



Agindua, 2022ko irailaren 7koa, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuarena, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailaren 2021, 2022 eta 2023rako Dirulaguntzen Plan Estrategikoa hirugarrenez aldatzen duena

2021eko martxoaren 17ko Aginduaren bidez, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailaren Dirulaguntzen Plan Estrategikoa (DPE) onartu zen 2021., 2022. eta 2023. urteetarako.

Agindu horren hirugarren ebazpen-zatiak honako hau aurreikusten du: *«Aldian-aldian, plan hori berrikusi ahal izango da, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saileko titularraren agindu baten bidez. Agindu horren arabera, plan horren aurreikuspenak egokitu ahal izango dira dirulaguntzen deialdia egiteko unean dauden egoera materialetara eta aurrekontuetara, bai eta neurri edo jarduera berriak sartu ere».*

Gaikuntza hori erabiliz, 2021eko ekainaren 30eko Aginduaren bidez, deskribatutako Plan Estrategikoa aldatu zen lehenengoz, hainbat zuzendaritzatik egindako eskaerei erantzuteko eta, beraz, dirulaguntza edo deialdi berriak sartzeko, edo dagoeneko Dirulaguntzen Plan Estrategikoan sartuta dauden fitxen funtsezko parametro batzuk aldatzeko. Gerora, sailaren dirulaguntza-jardueraren xede izan zitezkeen arlo berriak sortu zirenez, Plan hori bigarren aldiz aldatu zen 2022ko otsailaren 16ko Aginduaren bidez.

Hala eta guztiz ere, Sailaren egungo jardunbideak, egoera kontuan hartuta, agerian utzi du beharrezkoa dela Plan Estrategiko hori berriro egokitzea, jardunak dirulaguntza-plangintza zehatz islatuko badu.

Horregatik, agindu honen bidez hirugarrenez aldatuko da Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailaren 2021, 2022 eta 2023rako Dirulaguntzen Plan Estrategikoa. Horrela, Plana bat etorriko da Sailaren dirulaguntza-jarduerarekin.

Plana aldatzean, jarraian aipatzen diren lerroak sortu, aldatu eta ezabatuko dira (programa-zenbakiaren eta tituluaren arabera):

1.- DIRULAGUNTZA-LERROEN SORRERA

TEKNOLOGIAKO, BERRIKUNTZAKO ETA ERALDAKETA DIGITALEKO SAILBURUORDETZA

1.1.- Teknologia eta Berrikuntza Zuzendaritza

5.2.1.7.BIS.- Dirulaguntza izenduna Euskal Partzuergo Zientifiko-Teknologikoari – Basque Research and Technology Alliance (BRTA)

INDUSTRIA SAILBURUORDETZA

1.2.- Industriaren eta Energia Trantsizioaren Zuzendaritza

5.3.1.14.- Bultzatu programa 2022

5.3.1.15.- Gas-kontsumo intentsiboko industrientzako zuzeneko laguntzak (paperaren, zuntz artifizialen eta sintetikoen, beiraren eta zeramikazko produktu erregogorren eta eraikuntza-produktuen fabrikazioa)

5.3.1.16.- Gas-kontsumo intentsiboko industrientzako zuzeneko laguntzak (ehungintza, erauzketa-industriak, produktu urratzaileak eta mineral ez-metalikoak, oinarritzko produktu kimikoak, zeramikazko beste produktu batzuk, zementua, karea eta igeltsua, burdinazkoak ez diren metalak, pinturak, bernizak, inprimategiko tintak eta masillak).

1.3.- Portu eta Itsas Gaietako Zuzendaritza

5.3.3.12 BIS.- Dirulaguntza Sail in Festivali

NEKAZARITZA, ARRANTZA ETA ELIKAGAI POLITIKAKO SAILBURUORDETZA

1.4.- Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza

5.4.2.17.- Aparteko laguntzak nekazaritza-sektoreari, Ukrainaren aurkako erasoarengatik - 428/2022 Errege Dekretua

5.4.2.18.- Aparteko laguntzak nekazaritza-sektoreari, Ukrainaren aurkako erasoarengatik - Finantzaketa autonomikoa

1.4.- Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza

- 5.4.4.10.BIS.- HANDITU programa.
- 5.4.4.10 TER.- Nekazaritzako elikagaien arloko elkarteen integrazioa edo bat-egitea sustatzea
- 5.4.4.20-BIS.- Elikakateko agenteak sortzea eta garatzea
- 5.4.4.23.- GASTROBIKAIN programa
- 5.4.4.24.- HANDITU INNOVA programa

INGURUMEN JASANGARRITASUNEN SAILBURUORDETTA

1.12.- Natura Ondare eta Klima Aldaketa Zuzendaritza

- 5.5.2.2 BIS.- Plentziako Itsas Estazioa (PIE) UPV/EHU. Hondartzeak
- 5.5.2.23.- Bizkaiko Kofradien Federazioa – Itsas Zaborrak
- 5.5.2.24.- Gipuzkoako Kofradien Federazioa – Itsas Zaborrak
- 5.5.2.25.- ELECENOR Fundazioa– Itsasoko Zaborrak

2.- LEHENDIK DAUDEN DIRULAGUNTZA-LERROEN ALDAKETA

2.1.- Kabinete eta Komunikazio Zuzendaritza

- 5.1.1.1.- Dirulaguntza izenduna ELKANO Fundazioari

TEKNOLOGIAKO, BERRIKUNTZAKO ETA ERALDAKETA DIGITALEKO SAILBURUORDETTA

2.2.- Teknologia eta Berrikuntza Zuzendaritza

- 5.2.1.1.- HAZITEK, enpresetan I+G bultzatzeko programa
- 5.2.1.2.- ELKARTEK, alor estrategikoetan elkarlaneko ikerketa sustatzeko laguntza-programa
- 5.2.1.3.- EMAITEK PLUS, foku anitzeko teknologia-zentroetako eta ikerketa kooperatiboko zentroetako jarduera ez-ekonomikoari laguntzeko programa
- 5.2.1.4.- Industria-doktoretzak egiteko eta ikertzaileak sartzeko laguntzen programa - BIKAINTEK
- 5.2.1.5.- Azpiegitura zientifiko-teknologikoak eta ekipamendu zientifiko-teknikoa eskuratzeko laguntza-programa - AZPITEK
- 5.2.1.9.- Kudeaketa aurreratuaren ezarpena sustatzea - Dirulaguntza izenduna Kalitatea Sustatzeko Euskal Fundazioari - Euskalit
- 5.2.1.10.- Zuzeneko dirulaguntza Osasunberriari

2.3.- Eraldaketa Digitalaren eta Ekintzaitzaren Zuzendaritza

- 5.2.2.1.- Enpresen 5G-rako laguntzak

INDUSTRIA SAILBURUORDETZA

2.4.- Industriaren eta Energia Trantsizioaren Zuzendaritza

5.3.1.1.- GAUZATU INDUSTRIA laguntzak

2.5.- Portu eta Itsas Gaietako Zuzendaritza

5.3.3.3. Dirulaguntza EHUri, Itsas Zuzenbidea

5.3.3.5.- Dirulaguntza Euskal Ontzijabeen Elkarteari

5.3.3.7.- Dirulaguntza Eusko-Aquitaine Elkarteari

5.3.3.10.- Dirulaguntza Merkataritzako Ontzidiko Kapitainen Bizkaiko Elkarteari

5.3.3.12.- Dirulaguntza Itsas Ingeniarien Elkarte Profesionalari (ASMANAVE)

NEKAZARITZA, ARRANTZA ETA ELIKAGAI POLITIKAKO SAILBURUORDETZA

2.6.- Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza

5.4.2.11.- Nekazaritza-sektoreko lan-arriskuen prebentzio-plana garatzeko laguntza izendunak

5.4.2.12.- Laguntza izendunak (Arabako Boilurra – Trufa de Álava, Latxa Esnea, Euskal Esne-Ahutz Elkarte, Euskal Abereak, Euskadiko Ehiza Federakuntza, Euskal Autonomia Erkidegoko Albaitarien Kontseilua, Pentsu Konposatuen Fabrikatzaileen Elkarte, Gitxegi, Euskadiko Untxizainen Federazioa, Harakai, Ehahe, Elife, Efrife, Elakarfe, Ehate)

5.4.2.16.- Azpisektore produktibo berriei *de minimis* laguntzak

2.7.- Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza

5.4.4.1.- Nekazariak, abeltzainak eta ekoizleen elkarteek kalitate-programetan parte-hartzea sustatzea

5.4.4.6.- LEHIATU SUSTAPENA

5.4.4.7.- LEHIATU ARDOA

5.4.4.8. BASQUEWINE sustatzea

5.4.4.10.- NEKAFIN

5.4.4.11.- Laguntza izendunak (ENBA, AGA, ENEEK, Sagardo elkarte, Slow Food, Baskegur, Artzai gazta, ABRA, Lurlan, Elikadura

Klusterra, Arabako Errioxako Ibilbidea, Basque Harategiak, USSE, Araex, Basoa, Gozoa, EGE, Euskolabel okinak, Aprora Arabako txakolinaren JKA, Bizkaiko txakolinaren JKA, Gipuzkoako txakolinaren JKA, Nekazaritzako ekoizleen elkarteak, Euskal Sagardoa, Laudioko hiltegia).

5.4.4.14.- BASQUE LABEL ARRANDEGIAK

5.4.4.15.- Laguntza izendunak, I+Gko proiektuak zentro zientifiko-teknologikoen bitartez

5.4.4.17.- BASO-BIOEKONOMIAKO BERRIKUNTZARAKO LAGUNTZAK

5.4.4.18.- LGP-KO 16. NEURRIA, LANKIDETZA-PROIEKTUAK

5.4.4.20.- I+G+B PROIEKTUAK

5.4.4.21.- ELIKADURA-DIGITALIZAZIOA

5.4.4.22.- Nekazaritzako ekoizle elkarteak garatzeko laguntza

INGURUMEN JASANGARRITASUNEKO SAILBURUORDETZA

1.11.- Ingurumen Kalitatearen eta Ekonomia Zirkularraren Zuzendaritza

5.5.1.1.- Enpresak - Ingurumena babestea

5.5.1.2.- Ekonomia Zirkularraren Estrategia ezartzea

5.5.1.3.- Ekonomia zirkularreko berrikuntza-proiektuak

5.5.1.4.- Enpresa txiki eta ertainentzako laguntzak

5.5.1.5.- UPV-EHU - Airearen kutsadura

1.12.- Natura Ondare eta Klima Aldaketa Zuzendaritza

5.5.2.1.. - Erakunde pribatuak – Natura Ondarearen Ezagutza

5.5.2.2.- Ambar hondartzeak

5.5.2.3.- UPV/EHU (Kiropteroak)

5.5.2.4.- Aranzadi

5.5.2.5.- Europarc-Espainia

5.5.2.6.- Geogarapen

5.5.2.14.- Añanako Gatz Harana Fundazioa

5.5.2.15.- Udalak – Garapen jasangarria

5.5.2.16.- Udalak – Eskolako Agenda 21

5.5.2.17.- Udalak – Jasangarritasunerako Hezkuntza

5.5.2.18.- AsteKlima

5.5.2.19.- US2030en tokiko berrikuntza

5.5.2.20.- Aranzadi GAUTEGIZ ARTEAGAKO PADURAK kontserbatzeko eta lehengoratzeko jarduketak

5.5.2.21.- Iberdrola Linea elektrikoak.

5.5.2.22.- Udalak - Jarduketa txikiak Urdaibai Biosfera Erreserban

3.- DIRULAGUNTZA-LERROAK KENTZEA

5.4.1.15.- Tokiko azokentzako laguntzak

I. eranskinak sortu diren lerro berrien fitxak jasotzen ditu. II. eranskinak, berriz, lehendik dauden eta aldatu egin diren lerroen fitxak jasotzen ditu.

Horiek horrela, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.- Aldatzea Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2021eko martxoaren 17ko Agindua, «Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailaren 2021, 2022 eta 2023rako dirulaguntzen plan estrategikoa onartzen duena». 2021eko ekainaren 30eko eta 2022ko otsailaren 16ko aginduek ere aldatu zuten Plana, dirulaguntza edo deialdi berriak sartzeko, edo dagoeneko bertan zeuden fitxen funtsezko parametro batzuk aldatzeko.

Bigarrena.- 2021eko martxoaren 17ko Aginduaren Eranskinean sartzea agindu honen I. eranskinean zerrendatzen diren dirulaguntza berriak.

Hirugarrena.- 2021eko martxoaren 17ko Aginduaren Eranskineko dirulaguntzen fitxak aldatzea, agindu honen II. eranskinean aurreikusitakoari jarraikiz.

Laugarrena.- Agindu honen aurrekarietan adierazitako dirulaguntza-lerroak 2021eko martxoaren 17ko Aginduaren Eranskinetik kendutzat jotzea.

Vitoria-Gasteiz,

MARIA ARANZAZU TAPIA OTAEGUI
EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMENEN
SAILBURUA
(elektronikoki sinatuta)

I. ERANSKI NA.- Dirulaguntza-lerroen sorrera

5.2.1.7.BIS.- 1. ardatz estrategikoa: Oparotasuna. Enplegua eta susperraldi ekonomikoa

Helburu estrategikoa: I +Gren eremuan Europako batezbestekoarekin parekatzea
Organoa: Teknologia eta Berrikuntza Zuzendaritza / Teknologiako, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Sailburuordetza
Programa: 5413 Teknologia
Dirulaguntzen lerroa: Dirulaguntza izenduna Euskal Partzuergo Zientifiko-Teknologikoari – Basque Research and Technology Alliance (BRTA)

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
Helburua: Basque Research and Technology Alliance (BRTA) – Euskal Partzuergo Zientifiko-Teknologikoaren egitura mantentzea.	2021	2022	2023
Ekintza: Basque Research and Technology Alliance (BRTA) finantzatzea			
Adierazleak:			
Lagundutako zentroyen kop.	1	1	1
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan (Ordainketa+konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)
IV. aurrekontu-kapitulua	500.000	500.000	500.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Basque Research and Technology Alliance (BRTA)
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna/Hitzarmena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	

5.3.1.13. 2. ardatz estrategikoa: Oparotasuna. Enplegua eta susperraldi ekonomikoa

Helburu estrategikoa: Industria eta zerbitzu aurreratuetan BPGd-ren % 40 gainditzea
Organoa: Industriaren eta Energia Trantsizioaren Zuzendaritza.
Programa: ERRESKATE-FUNTSA: UKRAINAKO GATAZKAK ERAGINDAKO KRISIAREN AURKAKO NEURRIAK
Dirulaguntzen lerroa: BULTZATU programa 2022

Helburuak, ekintzak eta adierazleak	2021	2022	2023
Helburua: ENPRESAK EKONOMIKOKI LEHENGORATZEKO LAGUNTZAK, ERRUSIAK UKRAINARI EGINDAKO ERASOAREN ONDORIOZ IZANDAKO INPAKTUAREN ONDOREN HAIEN BIDERAGARRITASUNA ETA JARRAITUTASUNA ZAINTEKO			
Ekintza: Enpresei zuzendutako programa, lehengaien eta garraioaren kostuen igoera handiaren eragina arintzeko eta etenda gertu diren eskaeren ondoriozko balizko galera guztiak ordaintzen laguntzeko.			
Adierazleak			
Diruz lagundutako enpresen kop.		50	
Sortuko diren enpleguak Emakumea (% 20)			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa € (ordainketa+konpro)	Zenbatekoa € (deialdia)	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua		20.000.000	

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Enpresa handi, txiki eta ertainak (ETE), industria-sektorekoak eta industria-prozesuko produktuari lotutako zerbitzuetakoak, Errusiaren eraso militarrek edo ezarritako zehapen ekonomikoek eta errepresalia-kontraneurrien ondorioek kaltetuak.
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Ondoz ondoko lehia. Izapideak: <ol style="list-style-type: none"> 1. Enpresak eskaera egitea. 2. Emateko ebazpena. 3. Ordainketa aurreratua 4. Kostuen justifikazioa 5. Laguntzaren azken ordainketa
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	

5.3.1.14. 2. ardatz estrategikoa: Oparotasuna. Enplegua eta susperraldi ekonomikoa

Helburu estrategikoa: Industria eta zerbitzu aurreratuetan BPGd-ren % 40 gainditzea
Organoa: Industriaren eta Energia Trantsizioaren Zuzendaritza.
Programa: UKRAI NAKO GATAZKAK ERAGI NDAKO KRI SI AREN AURKAKO NEURRI AK
Dirulaguntzen lerroa: Gas-kontsumo intentsiboa duten industrientzako zuzeneko laguntzen programa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua: Zuzeneko laguntzak gas-kontsumo intentsiboko industriari, Ukrainaren inbasioak eta Errusiari horregatik ezarritako zehapenek eragindako gasaren garestitzearen ondorio kaltegarriak arintzeko.			
Ekintza: Gas-kontsumo intentsiboko enpresentzako programa, gasaren prezio altuak gas- kontsumo intentsiboko industrian duen eragina arintzeko.			
Adierazleak			
Diruz lagundutako enpresen kop.		31	
Sortuko diren enpleguak			
		Emakumea (% 20)	
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa € (ordainketa+konpro	Zenbatekoa € (deialdia)	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua		7.857.000,00	

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura
--

<p>Helburu dituen sektoreak:</p>	<p>Egoitza fiskala EAEn duten enpresak, edozein forma juridiko dutela ere, ondasun-erkidegoak eta nortasun juridikorik gabeko erakundeak edo autonomoak barne, baldin eta 2021ean EJSNko kode hauetan jasotako jardueretako bat egin badute gutxienez eta eskaera egiten den unean jardunean jarraitzen badute:</p> <ul style="list-style-type: none"> 171 Paper-orearen, paperaren eta kartoiaren fabrikazioa 206 Zuntz artifizialen eta sintetikoaren fabrikazioa 231 Beiraren eta beirazko produktuen fabrikazioa 232 Beste zeramikazko produktu erregogor batzuen fabrikazioa 233 Eraikuntzarako zeramikazko produktuen fabrikazioa
<p>Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</p>	<p>Bete beharreko araua: 6/2022 Errege Lege Dekretua, martxoaren 29koa, Ukrainako gerraren ondorio ekonomiko eta sozialei erantzuteko Plan Nazionalaren esparruan presako neurriak hartzen dituen.</p> <p>Ondoz ondoko lehia.</p> <p>Izapideak:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Enpresak eskaera egitea. 2. Emateko ebazpena. 3. Ordainketa
<p>Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:</p>	

5.3.1.15. 2. ardatz estrategikoa: Oparotasuna. Enplegua eta susperraldi ekonomikoa

Helburu estrategikoa: Industria eta zerbitzu aurreratuetan BPGd-ren % 40 gainditzea
Organoa: Industriaren eta Energia Trantsizioaren Zuzendaritza.
Programa: UKRAINAKO GATAZKAK ERAGINDAKO KRISIAREN AURKAKO NEURRIAK
Dirulaguntzen lerroa: Gas-kontsumo intentsiboa duten industrientzako zuzeneko laguntzen programa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua: Zuzeneko laguntzak gas-kontsumo intentsiboko industriari, Ukrainaren inbasioak eta Errusiari horregatik ezarritako zehapenek eragindako gasaren garestitzearen ondorio kaltegarriak arintzeko.			
Ekintza: Gas-kontsumo intentsiboko enpresentzako programa, gasaren prezio altuak gas- kontsumo intentsiboko industrian duen eragina arintzeko.			
Adierazleak			
Diruz lagundutako enpresen kop.		31	
Sortuko diren enpleguak			
		Emakumea (% 20)	
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa € (ordainketa+konpro misoa)	Zenbatekoa € (deialdia)	Zenbatekoa eurotan

IV. aurrekontu-kapitulua		13.647.400 €	
--------------------------	--	--------------	--

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	<p>Egoitza fiskala EAEn duten enpresak, edozein forma juridiko dutela ere, ondasun-erkidegoak eta nortasun juridikorik gabeko erakundeak edo autonomoak barne, baldin eta 2021ean EJSNko kode hauetan jasotako jardueretako bat egin badute gutxienez eta eskaera egiten den unean jardunean jarraitzen badute:</p> <ul style="list-style-type: none"> 133 Ehunen akabera 089 Erauzteko beste industria batzuk, b.i.s.g. 239 Produktu urragarrien eta metalikoak ez diren produktu mineralen fabrikazioa, b.i.s.g. 201 Oinarrizko produktu kimikoen fabrikazioa 241 Burdinazko, altzairuzko eta burdin aleaziozko oinarrizko produktuen fabrikazioa 234 Beste zeramikazko produktu batzuen fabrikazioa 235 Zementuaren, karearen eta igeltsuaren fabrikazioa 244 Metal preziatuen eta burdinazkoak ez diren beste metal batzuen ekoizpena 203 Pinturak, bernizak, inprimategiko tintak eta masillak

<p>Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</p>	<p>Bete beharreko araua: 11/2022 Errege Lege Dekretua, ekainaren 25ekoa, Ukrainako gerraren ondorio ekonomiko eta sozialei erantzuteko neurri jakin batzuk hartu eta luzatzen dituen, kalteberatasun sozial eta ekonomikoko egoerei aurre egiteko. Ondoz ondoko lehia.</p> <p>Izapideak:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Enpresak eskaera egitea. 2. Emateko ebazpena. 3. Ordainketa
<p>Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:</p>	

5.3.3.12. BIS.-. Ardatz estrategikoa: Portuen kudeaketa eta EAEko landa- eta itsasertz-eremua zaintzea. Hazkunde jasangarria.

Helburu estrategikoa: Profesionalak eta graduatu-ondokoak itsas gaietan prestatzea eta itsas gaiak sustatzea
Organoa: Portu eta Itsas Gaietako Zuzendaritza (23)
Programa: Portuak 51510
Dirulaguntzen lerroa: Dirulaguntza Sail in Festival ekimenarentzat

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua: Profesionalak eta graduatu-ondokoak itsas gaietan prestatzea eta itsas gaiak sustatzea			
Ekintza: Dirulaguntza itsas sektoreko erabiltzaileen eta profesionalen elkarteari	1	1	
Adierazleak: Dirulaguntza Sail In Festival Kirol eta Kultur Elkarteari			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	10.000	10.000	10.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Itsas sektorea
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna / Ebazpena

Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea.
Deskribapena:

Erantzukizunpeko adierazpenen bi eredu erantsi dira:
- «Emakumeen eta gizonen arteko berdintasunaren aldeko konpromiso-adierazpena»
- «Diruz lagundutako jardueran berdintasun-irizpideak betetzen direla egiaztatzeko eredu»

5.4.2.17. Ardatz estrategikoa: I. OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMI KOA

Helburu estrategikoa: Konpromisoa: 27. Tokiko elikadura ekologiko, jasangarri eta osasuntsuagoa sustatzea
Organoa: NEKAZARITZA ETA ABELTZAINNTZA ZUZENDARITZA (32)
Programa: NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZA 7111
Dirulaguntzen lerroa: EAEko nekazaritza-sektorerako aparteko laguntzak, Errusiak Ukrainaren aurka egindako erasoaren ondoren ekonomia babestera bideratutako estatu-laguntzako neurrien denbora-esparruaren barruan. – 428/2022 Errege Dekretua, uztailaren 7koa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua Lehen sektorearen lehiakortasuna hobetzen laguntzea Ekintza Ukrainako krisiak kaltetutako ustiattegietako titularrei laguntzea Adierazleak Onuradunen kopurua		3.061	
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua		2.718.175,35	

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Abeltzaintza
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Ofizioz deitutako laguntza/organo eskudunaren ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Ez

5.4.2.18. Ardatz estrategikoa: I. OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMIKOA

Helburu estrategikoa: Konpromisoa: 27. Tokiko elikadura ekologiko, jasangarri eta osasuntsuagoa sustatzea
Organoa: NEKAZARITZA ETA ABELTZAINITZA ZUZENDARITZA (32)
Programa: NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZA 7111
Dirulaguntzen lerroa: EAEko nekazaritza-sektorerako aparteko laguntzak, Errusiak Ukrainaren aurka egindako erasoaren ondoren ekonomia babestera bideratutako estatu-laguntzako neurrien denbora-esparruaren barruan.

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua Lehen sektorearen lehiakortasuna hobetzen laguntzea Ekintza Ukrainako krisiak kaltetutako ustategietako titularrei laguntzea Adierazleak Onuradunen kopurua		5.300	
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua		14.100.000,00	

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Nekazaritza
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Ofizios deitutako laguntza/organo eskudunaren ebazpena

<p>Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea.</p> <p>Deskribapena:</p>	<p>BAI</p> <p>Emakumeen titulartasuneko ustiategietan, titulartasun hori osorik izan edo partekatua izan, edo titularra pertsona juridiko bat denean, eta bazkideak bi pertsona badira, sozietate horren partaidetza sozialen edo jabetzaren gutxienez % 50 emakumeen esku dagoenean, eta gainerakoetan ehuneko hori parekoa denean, laguntza ehuneko 5 handiagoa izango da.</p>
--	--

5.4.4.10. BIS. Ardatz estrategikoa: LEHEN SEKTORE ERRENTAGARRI, BERRITZAILLE ETA LEHI AKORRA

Helburu estrategikoa: : NEKAZARITZA-, ELIKAGAIGINTZA- ETA ARRANTZA-INDUSTRIENTZAKO LAGUNTZA
Organoa: Nekazaritzako Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza
Programa: 7113 ELIKADURA SUSTAPENA ETA KALITATEA
Dirulaguntzen lerroa: HANDI TU

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua: Nekazaritza-, elikadura-, basogintza- eta arrantza-industria eraldatzeko eta merkaturatzeko laguntza			
Ekintza 1. Eraldaketa-, garapen- eta merkaturatze-proiektuetarako inbertsio handientzako laguntzak			
Adierazleak			
Enpresa onuradunak	0	4	4
Eragindako inbertsioa	0	75	75
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa milioi eurotan	Zenbatekoa milioi	Zenbatekoa milioi
VII. aurrekontu-kapitulua	0 milioi euro	25 milioi euro	25 milioi euro

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Nekazaritzako elikagaigintza
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura / Organo eskudunaren ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	2. kapitulan, 15 puntu emango zaizkie emakumeek sustatutako enpresa berriak sortzeko proiektu guztiei. Pertsona fisikoa ez bada, partaide gehiengoduna izatea hobetsiko da

5.4.4.10. TER. Ardatz estrategikoa: LEHEN SEKTORE ERRENTAGARRI, BERRITZAILLE ETA LEHIAKORRA

Helburu estrategikoa: : NEKAZARITZA-, ELIKAGAIGINTZA- ETA ARRANTZA-INDUSTRIENTZAKO LAGUNTZA
Organoa: Nekazaritzako Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza
Programa: 7113 ELIKADURA SUSTAPENA ETA KALITATEA
Dirulaguntzen lerroa: Nekazaritzako elikagaien arloko elkarleen integrazioa edo bat-egitea sustatzea

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua: Nekazaritzako ekoizpenaren eta produktuen kalitatea hobetzeko neurriak			
Ekintza 1. Zirkuitu laburretan batera merkaturatzen laguntzea.			
Adierazleak			
Diruz lagundutako proiektuen kopurua	0	5	5
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbateko a eurotan
VIII. aurrekontu-kapitulua	0 €	200.000 €	200.000 €

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Nekazaritzako elikagaigintza
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Ondoz ondoko lehia / Organo eskudunaren ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea.	-
Deskribapena:	

5.4.4.20.BIS. 1. ardatz estrategikoa: OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMI KOA

19. helburu/konpromiso estrategikoa: Espezializazio adimenduna eta Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzarako Plan Estrategiko berria, 2030erako.
Organoa: ELIKAGAIEN KALITATE ETA INDUSTRIAKO ZUZENDARITZA
Programa: 5411 NEKAZARITZAREN ETA ARRANTZAREN IKERKETA ETA GARAPENA
Dirulaguntzen lerroa: Euskal Autonomia Erkidegoko elikakatearen eta zuraren agenteak ikertu, garatu eta berritzeko sailak sortzea eta garatzea.

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
2. helburua: I+G+Bren transferentzia eta zabalkundea sustatzea, nekazaritzako elikagaien enpresen eta erakundeen lehia-gaitasuna hobetzeko			
1-2-3 ekintza: Euskal Autonomia Erkidegoko nekazaritzaren, nekazaritzako elikagaigintzaren eta arrantzaren sektoreetan ikertzeko eta berritzeko laguntza-neurriak			
Adierazleak:			
Eskabideen kopurua	12		
Diruz lagundutako proiektuen kopurua	8		
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021		
7. aurrekontu-kapitulua	Zenbatekoa eurotan		
	1.000.000 €		

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	NEKAZARITZAKO ELIKAGAIGINTZA
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura/zuzendariaren ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	EZ

5.4.4.23. Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: : NEKAZARITZA-, ELIKAGAIGINTZA- ETA ARRANTZA-INDUSTRIENTZAKO LAGUNTZA
Organoa: Nekazaritzako Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza
Programa: 5411 NEKAZARITZAREN ETA ARRANTZAREN IKERKETA ETA GARAPENA
Dirulaguntzen lerroa: GASTROBIKAIN (jatetxe-/gastronomia-sektorea)

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua: Gastronomia eta Elikaduraren Plan Estrategikoan jasotako elikagaien sektoreko ekimen estrategikoei laguntzea			
1. ekintza. GASTROBIKAIN programa			
Adierazleak			
Diruz lagundutako proiektuen kopurua		8	8
Eragindako gastu-/inbertsio-bolumena (milioi eurotan).		2	2
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
VII. aurrekontu-kapitulua		500.000 €	500.000 €

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Gastronomia
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura / Organo eskudunaren ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	

5.4.4.24. Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: : NEKAZARITZA, ELIKADURA, BASOGINTZA ETA ARRANTZAREN INDUSTRIA ERALDATZEKO ETA MERKATURATZEKO LAGUNTZA
Organoa: Nekazaritzako Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza
Programa: 5411 NEKAZARITZAREN ETA ARRANTZAREN IKERKETA ETA GARAPENA
Dirulaguntzen lerroa: HANDITU INNOVA

Helburuak, ekintzak eta adierazleak	2021	2022	2023
Helburua: Nekazaritza-ekoizpeneko berrikuntza teknologikoarekin lotutako inbertsio handietarako laguntzak			
1. ekintza. Handitu INNOVA programa			
Adierazleak			
Programari atxikitako enpresa kopurua		4	4
Eragindako inbertsioa (milioi eurotan).		15	15
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa milioi eurotan	Zenbatekoa milioi eurotan
VII. aurrekontu-kapitulua		25 milioi euro	25 milioi euro

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Nekazaritzako elikagaigintza
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura / Organo eskudunaren ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea.	
Deskribapena:	

5.5.2.2.BIS Ardatz estrategikoa: Bidezko energia- eta klima-trantsizioa

Helburu estrategikoa: Natura-ingurunea eta biodibertsitatea kontserbatzea
Organoa: Natura Ondare eta Klima Aldaketa Zuzendaritza
Programa: Ingurumenaren babesak (4421)
Dirulaguntzen lerroa: Hitzarmena Plentziako Itsas Estazioa (PIE) UPV/EHurekin. Hondartzeak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
1. helburua. Ekosistemak babestea eta leheneratzea Ekintza: Itsas fauna basatia kontserbatzea eta kudeatzea Adierazleak Artatu diren itsas ugaztun hondartuen kopurua			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	0	0	25.000
IV. aurrekontu-kapitulua			

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	PIE - Itsas Biologia eta Bioteknologia Esperimentalen I kerketa Zentroa
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna / Agindua
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	EZ

5.5.2.23 Ardatz estrategikoa: Bidezko energia- eta klima-trantsizioa

Helburu estrategikoa: Natura-ingurunea eta biodibertsitatea kontserbatzea
Organoa: Natura Ondare eta Klima Aldaketa Zuzendaritza
Programa: Ingurumenaren babesa (4421)
Dirulaguntzen lerroa: Bizkaiko Kofradien Federazioa – Itsas Zaborrak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak	2021	2022	2023
<p>Helburua: Itsasoan zaborrak ikusteko eta zabor pilaketen presentzia jakinarazteko sistema bat garatzea, garbiketa-neurri eta -jarduera zehatzak garatzeko.</p> <p>Ekintzak: Datu-baseak, ereduak, arrantza-koadernoak ingurumen-aldagaiekin, eta zaborrei eta lotutako beste fenomeno batzuei buruzko erreferentziak.</p> <p>Adierazleak:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Programari atxikitako flotako unitateen kopurua - Jakinarazitako gorabeherak 		20 100	
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
		Zenbatek oa €	Zenbatek oa €
IV. kapitulua.	0	0	50.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Arrantza-sektorea
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna / Agindua

Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea.
Deskribapena:

EZ

5.5.2.24 Ardatz estrategikoa: Bidezko energia- eta klima-trantsizioa

Helburu estrategikoa: Natura-ingurunea eta biodibertsitatea kontserbatzea
Organoa: Natura Ondare eta Klima Aldaketa Zuzendaritza
Programa: Ingurumenaren babesa (4421)
Dirulaguntzen lerroa: Gipuzkoako Kofradien Federazioa – Itsas Zaborrak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
<p>Helburua: Itsasoan zaborrak ikusteko eta zabor pilaketen presentzia jakinarazteko sistema bat garatzea, garbiketa-neurri eta -jarduera zehatzak garatzeko.</p> <p>Ekintzak: Datu-baseak, ereduak, arrantza-koaderoak ingurumen-aldagaiekin, eta zaborrei eta lotutako beste fenomeno batzuei buruzko erreferentziak.</p> <p>Adierazleak:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Programari atxikitako flotako unitateen kopurua - Jakinarazitako gorabeherak 		25 100	
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
Jarduketak Urdaibai Biosfera Erreserban. NEXT FUNTSAK		Zenbatek oa €	Zenbatek oa €
IV. kapitulua.	0	0	50.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Arrantza-sektorea
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	EZ

5.5.2.25 Ardatz estrategikoa: Bidezko energia- eta klima-trantsizioa

Helburu estrategikoa: Natura-ingurunea eta biodibertsitatea kontserbatzea
Organoa: Natura Ondare eta Klima Aldaketa Zuzendaritza
Programa: Ingurumenaren babesa (4421)
Dirulaguntzen lerroa: ELEKNOR Fundazioa – Itsas Zaborrak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak	2021	2022	2023
<p>Helburua: Ozeanoen eta ibaien osasuna hobetzea, haiekiko ezagutza sortuz eta sentsibilitate handiagoa sustatuz.</p> <p>Ekintzak:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ibaiek ekarritako zaborrek gehien kaltetzen dituzten ibaiertzak eta itsasertzak identifikatzea, arintze-neurriak lehenesteko - Itsas zaborra kostaldetik gertu zer-nola pilatzen den ulertzea, hondartzetara irits daitezkeen zabor oldeei aurre hartu, eta garbiketa-lanak errazteko - Itsas alfabetatzea, proiektuaren jarraipenean eskolak eta herritarrak inplikatu, eta proiektuaren emaitza zientifiko-teknikoak ezagutarazteko jardunaldiak <p>Adierazleak:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Proiektuaren entregagarriak (WEB Plataforma, neurriak, gomendioak, lehenetasun-hurrenkera) - Programari atxikitako eskola kopurua - Programari atxikitako udal kopurua 		Zehazteke >50.000 200 20	
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
		Zenbatek oa €	Zenbatek oa €
IV. kapitulua.	0	0	150.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Arrantza-sektorea
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna / Agindua
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	BAI STEM hezkuntza-ikuspegia indartzeko ekintza espezifikoak, neska haur eta gazteen barruan. Proiektuko talde zientifikoa gehienbat emakumezko ikertzaileek osatzen eta zuzentzen dute.

II. ERANSKINA.- Dirulaguntza-lerroen aldaketa

5.1.1.1. Ardatz estrategikoa: Itsasoak gure lurraldearen garapen ekonomiko eta sozialean duen garrantzia

Helburu estrategikoa: Juan Sebastian Elkano Getariako itsasgizona buru izan zuen mundu-biraren 500. urteurrena gogoratzea eta ospatzea.
Organoa: Kabinete eta Komunikazio Zuzendaritza / Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena
Programa: Dirulaguntza izenduna
Dirulaguntzen lerroa: Fundazioak kultura, turismoa, industria, merkataritza eta hezkuntza bultzatu nahi ditu

Helburuak, ekintzak eta adierazleak	2021	2022	2023
Helburua: Juan Sebastian Elkano protagonista izan zen gertaera historikoarekin lotutako ekitaldiak edo jarduerak bultzatzea. Kongresuak, ikastaroak, mintegiak, hitzaldiak, erakusketak eta gaikako erakusketak biltzen dituen azpiegitura. Era berean, artikulua, liburu, aldizkari edo ikus-entzunezkoak aurkeztuko dira, guztiak ere mundu-bira dutenak ardatz.			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. edo VII. aurrekontu-kapitulua	63.225	78.500	

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Dibulgazio publikoa
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Genero-ikuspegia kontuan hartzea proiektuen ebaluazioan eta lotutako jardueren antolaketan.

1. ardatz estrategikoa: Oparotasuna. Enplegua eta susperraldi ekonomikoa

Helburu estrategikoa: I +Gren eremuan Europako batezbestekoarekin parekatzea
Organoa: Teknologia eta Berrikuntza Zuzendaritza / Teknologiako, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Sailburuordetza
Programa: 5413 Teknologia eta 5414 Berrikuntza Funtsa
Dirulaguntzen lerroa: HAZITEK, enpresen I +Gri laguntzeko programa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
Helburua: Ikerketa Industrialeko edo Garapen Esperimentaleko Proiektuak egiteko laguntza, lehiaren eta strategiaren arloan, Euskal Autonomia Erkidegoko enpresa-sektorean, bai eta 2030erako Euskadiko Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzarako Planaren barruko espezializazio esparruetan ere.	2021	2022	2023
Ekintza: Izaera estrategikoko proiektuen kasuan:			
Adierazleak:			
Lagundutako proiektu estrategiko berezien kop.	5	5	2
Lagundutako lankidetzako proiektu estrategikoen kopurua.	35	40	35
Proiektu estrategikoetan diruz lagundutako enpresen kop.	185	200	180
Ekintza: Izaera lehiakorreko proiektuen kasuan:			
Adierazleak:			
Lagundutako produktu/prozesu/zerbitzuen garapen-proiektuen kop.	795	800	750
Produktu/prozesu/zerbitzuen garapen-proiektuetan lagundutako enpresa kop.	720	750	775
Lagundutako enpresa arteko elkarlaneko lehiakortasun-proiektuen kop.	610	620	267
Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzako Euskal Sareko eragileekin abiarazitako lehiakortasun-proiektuen kop.	580	575	550
Teknologia-oinarriko enpresa berriak abiarazteko proiektuen kop.	25	20	15
Teknologia-oinarriko enpresa berriak abiarazteko proiektuetan lagundutako enpresen kop.	38	35	20
Teknologia-oinarriko enpresa berriak abiarazteko proiektuetan lagundutako eragileen kop.	9	10	5
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan (Ordainketa + konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)
VII. aurrekontu-kapitulua - Hazitek Estrategikoak	53.000.000	50.000.000	53.000.000

VII. aurrekontu-kapitulua - Hazitek Lehiakorrak	43.300.000	45.000.000	48.500.000
---	------------	------------	------------

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Enpresak, ETEak eta enpresa handiak, enpresa-elkarteak eta Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzako Euskal Sareko agenteak (teknologian oinarritutako enpresa berrien proiektuetarako)
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura. Dirulaguntza ez-itzulgarria
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Proiektuak ebaluatzean generoaren ikuspegia eta proiektu-burutzen egokitasuna kontuan izatea, eta Ebaluazio Batzordeetan gizonen eta emakumeen presentzia orekatua bermatzea.

1. ardatz estrategikoa: Oparotasuna. Enplegua eta susperraldi ekonomikoa

Helburu estrategikoa: I +Gren eremuan Europako batezbestekoarekin parekatzea
Organoa: Teknologia eta Berrikuntza Zuzendaritza / Teknologiako, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Sailburuordetza
Programa: 5413 Teknologia eta 5414 Berrikuntza Funtsa
Dirulaguntzen lerroa: ELKARTEK, alor estrategikoetan lankidetzan oinarritutako ikerkuntza babesteko programa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
Helburua: Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzako Euskal Sarea osatzen duten ikerketa, garapen eta berrikuntzako erakundeek egindako Elkarlaneko Ikerketa sustatzeko laguntza, Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskadi 2030 Planaren espezializazio-arloetan jasota dagoen bezala.	2021	2022	2023
Ekintza: Lankidetzan oinarritutako ikerkuntzarako laguntzak, alor estrategikoetan			
Adierazleak:			
Alor estrategikoetan lagundutako oinarritzko lankidetzako ikerkuntza-proiektuak	40	40	35
Lagundutako Industria potentzial handiko ikerketa-proiektuen kop.	20	25	20
Diruz lagundutako Interes bereziko ekintzen kop.	8	8	8
Lagundutako eragileen kop.	75	75	70
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan (Ordainketa+konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)
VII. aurrekontu-kapitulua	40.000.000	42.000.000	45.000.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzarako Euskal Sareko agenteak
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura. Dirulaguntza ez-itzulgarria
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Proiektuak ebaluatzean generoaren ikuspegia eta proiektu-burutzen egokitasuna kontuan izatea, eta Ebaluazio Batzordeetan gizonen eta emakumeen presentzia orekatua bermatzea.

1. ardatz estrategikoa: Oparotasuna. Enplegua eta susperraldi ekonomikoa

Helburu estrategikoa: I +Gren eremuan Europako batezbestekoarekin parekatzea
Organoa: Teknologia eta Berrikuntza Zuzendaritza / Teknologiako, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Sailburuordetza
Programa: 5413 Teknologia eta 5414 Berrikuntza Funtsa
Dirulaguntzen lerroa: EMAITEK PLUS, teknologia-zentro multifokalizatuetako eta ikerketa kooperatiboko zentroetako jarduera ez ekonomikoa laguntzeko programa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
Helburua: Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzako Euskal Sareko foku anitzeko teknologia-zentroetako eta ikerketa kooperatiboko zentroetako jarduera ez-ekonomikoa laguntzea, jardueraren emaitzen ebaluazioaren eta analisiaren bitartez, maila globalean, finantzaketa esleituz EMAITEK PLUS programaren bidez.	2021	2022	2023
Ekintza: Teknologia-zentroyen eta ikerketa kooperatiboko zentroyen jarduerarentzako laguntza, horien emaitzen analisiaren bidez			
Adierazleak:			
Lagundutako zentroyen kop.	15	15	15
Argitalpen zientifikoaren kop.	1200	1300	1350
Eskatutako patenteen kop.	110	120	125
Azken 5 urteetan sortutako teknologian oinarritutako enpresa berrien fakturazioa	15.000 mila €	18.000 mila €	19.000 mila €
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan (Ordainketa+konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)
VII. aurrekontu-kapitulua	71.000.000	70.000.000	75.000.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Foku anitzeko teknologia-zentroak eta elkarlaneko ikerketako zentroak
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura. Dirulaguntza ez-itzulgarria
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Ebaluazio Batzordeetan gizon eta emakumeen presentzia orekatua bermatzea.

1. ardatz estrategikoa: Oparotasuna. Enplegua eta susperraldi ekonomikoa

Helburu estrategikoa: I +Gren eremuan Europako batezbestekoarekin parekatzea
Organoa: Teknologia eta Berrikuntza Zuzendaritza / Teknologiako, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Sailburuordetza
Programa: 5413 Teknologia eta 5414 Berrikuntza Funtsa
Dirulaguntzen lerroa: Industria-doktoretzak egiteko eta ikertzaileak sartzeko laguntzen programa - BI KAINTEK

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
Helburua: Laguntza ematea industriako doktoreen prestakuntzari, eta Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sareko eragileetan eta enpresetan doktorego-titulua duten ikertzaileak sartzeko, itzuli behar ez diren dirulaguntzen bitartez, ikertzaileak kontratatuzko.	2021	2022	2023
Ekintza: Industriako doktoreen prestakuntza			
Adierazleak:			
Lagundutako industria-doktoretzen kopurua	30(13E,17G)	30(13E,17G)	32(17E,15G)
Ekintza: Ikertzaile doktoreak kontratatzea			
Adierazleak:			
ZTBESeko enpresen eta agenteetan kontratatutako doktore berrien kopurua	45(20E,25G)	45(20E,25G)	48(25E,23G)
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan (Ordainketa+konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)
VII. aurrekontu-kapitulua	5.670.000	5.670.000	5.670.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Enpresak, foku anitzeko teknologia-zentroak eta elkarlaneko ikerketako zentroak
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura. Dirulaguntza ez-itzulgarria
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Proiektuak baloratzean generoaren ikuspegia kontuan izatea

1. ardatz estrategikoa: Oparotasuna. Enplegua eta susperraldi ekonomikoa

Helburu estrategikoa: I+Gren eremuan Europako batezbestekoarekin parekatzea
Organoa: Teknologia eta Berrikuntza Zuzendaritza / Teknologiako, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Sailburuordetza
Programa: 5413 Teknologia
Dirulaguntzen lerroa: Azpiegitura zientifiko-teknologikoak eta ekipamendu zientifiko-teknikoa eskuratzeko laguntza-programa - AZPI TEK

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
Helburua: I+G+B garatzeko beharrezkoa den ekipamendu zientifiko-teknikoa eskuratzea, instalatzea eta eguneratzea, eta emaitzak balioztatu eta frogatzea; Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzako Euskal Sarean Foku Anitzeko Teknologia Zentro gisa ziurtatutako eragileek egin beharko dute lan hori.	2021	2022	2023
Ekintza: Azpiegitura zientifiko-teknologikoak eta ekipamendu zientifiko-teknikoa eskuratzeko proiektuentzako laguntza.			
Adierazleak:			
Onartutako proiektu kopurua	24	27	30
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan (Ordainketa+konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)
VII. aurrekontu-kapitulua	12.188.631	13.835.000	10.000.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Foku anitzeko teknologia-zentroak eta elkarlaneko ikerketako zentroak
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura. Dirulaguntza ez-itzulgarria
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Proiektuko ikertzaile taldearen osaera paritariora positiboki baloratzea eta Ebaluazio Batzordeetan gizonen eta emakumeen presentzia orekatua bermatzea.

1. ardatz estrategikoa: Oparotasuna. Enplegua eta susperraldi ekonomikoa

Helburu estrategikoa: I +Gren eremuan Europako batezbestekoarekin parekatzea
Organoa: Teknologia eta Berrikuntza Zuzendaritza / Teknologiako, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Sailburuordetza
Programa: 7214 BERRIKUNTZA ETA LEHIAKORTASUN ESTRATEGIA
Dirulaguntzen lerroa: Kudeaketa aurreratuaren ezarpena sustatzea - Dirulaguntza izenduna Kalitatea Sustatzeko Euskal Fundazioari - Euskalit

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua: Berrikuntza bultzatzea, EAEko industria-sarea osatzen duten enpresetan Kudeaketa Aurreratua sustatuz			
Ekintza: Enpresa-lehiakortasuna sustatzea kudeaketa aurreratuaren sustapenaren bidez.			
Adierazleak: Lagundutako zentroyen kop.	1	1	1
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan (Ordainketa+konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)
IV. aurrekontu-kapitulua	900.000	900.000	950.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	EAEko industria-ehuna osatzen duten enpresak, industria-sektorekoak, baita industria-sektoreari ekarpen handia egiten dioten jarduera operatiboak, laguntzakoak eta kudeaketakoak ere.
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Urteko jarduera-programan sartzekoa: enpresetan berdintasuna kudeatzeko prestakuntza-eskaintza. Kudeaketa aurreratua hedatzeko jardunaldietan, berdintasunarekin lotutako ekitaldiak sartzeara.

1. ardatz estrategikoa: Oparotasuna. Enplegua eta susperraldi ekonomikoa

Helburu estrategikoa: I +Gren eremuan Europako batezbestekoarekin parekatzea
Organoa: Teknologia eta Berrikuntza Zuzendaritza / Teknologiako, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Sailburuordetza
Programa: 5413 Teknologia
Dirulaguntzen lerroa: Zuzeneko dirulaguntza Osansunberri proiektuari

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
Helburua: Osasunaren sektorea indartzea elkarlaneko berrikuntza-proiektu baten bidez, eta 0 kilometroko osasun-industrian eta abangoardiako asistentzia-sistema sanitario batean inbertitzea. OSASUNBERRI	2021	2022	2023
Ekintza: Osasunberri proiektua finantzatzea			
Adierazleak:			
Lagundutako erakundeen kopurua		23	
Produktu berriak/produktu optimizatuak			10
Fabrikazio-prozesu berriak/prozesu optimizatuak			6
Terapia berriak			4
Asistentzia-sistema berriak/sistema optimizatuak			5
Eskatutako patenteen kop.			10
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan (Ordainketa+konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)
VII. aurrekontu-kapitulua		5.000.000	

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Osasunaren sektorea
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Zuzeneko dirulaguntza/Gobernu Kontseiluaren erabakia
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	

5.2.2.1. Ardatz estrategikoa: Industria lehiakorragoa

Helburu estrategikoa: EAEn errotutako 4.0 Industria
Organoa: Eraldaketa Digitalaren eta Ekintzaitzaren Zuzendaritza
Programa:
Dirulaguntzen lerroa: Enpresen 5G-rako laguntzak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua laguntza-programa, enpresa-esparruaren barruan 5G teknologien ezarpen-proiektuak bultzatzeko, teknologia horien erabilera bizkortzeko eta, hala, ekonomiaren trantsizio digitala ahalbidetzeko; halaber, programa hau gauzatzeak antzeko proiektuetarako eredu gisa balioko du.			
Ekintza			
Adierazleak			
Aurkeztutako proiektuen kopurua	20	20	
Diruz lagundutako proiektuen kopurua	17	18	
Gauzatutako proiektuen kopurua		17	18
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. edo VII. aurrekontu-kapitulua			
Proiektu estrategikoen funtseko gerakinen kargurako programa	1.683.933 euro	1.680.000 euro	

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Pertsona fisikoak eta juridikoak
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	

5.3.1.1. 2. ardatz estrategikoa: Oparotasuna. Enplegua eta susperraldi ekonomikoa

Helburu estrategikoa: industria eta zerbitzu aurreratuetan BPGd-ren % 40 gainditzea.
Organoa: Industriaren eta Energia Trantsizioaren Zuzendaritza.
Programa: 7212 Industriaren Garapena
Dirulaguntzen lerroa: GAUZATU INDUSTRIA programa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua: ENPRESEN HAZKUNDEA LAGUNTZEA, FINANTZAKETA LORTZEA ERRAZTUZ, ETA EGUN DAUDEN ETA SORTUKO DIREN TRESNEN KUDEAKETA KOORDINATUA ETA EFIZIENTEA BERMATZEA.			
Ekintza: Oinarri teknologikoko ETE eta ETE berritzaileen sorrera eta garapena bultzatzea. GAUZATU INDUSTRIA Programa.			
Adierazleak			
Diruz lagundutako enpresen kop.	43	50	50
Eragindako inbertsioa (milioi eurotan).	124	75	75
Sortuko diren enpleguak	674	500	500
	Emak umea Gizona	174 500	85 415
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa € (ordainketa+konpro)	Zenbatekoa € (deialdia)	Zenbatekoa € (deialdia)
VIII. aurrekontu-kapitulua	28.000.000	28.000.000	28.000.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	<ul style="list-style-type: none"> - Erauzketako, eraldaketako eta ekoizpeneko industria-enpresa txiki eta ertainak, zerbitzu teknikoak ematen dituztenak (produktu-prozesu industrialari lotutakoak), eta teknologian edo berrikuntzan oinarrituta daudenak. - Jarduera nagusizat honako hau duten ETEak: IT/OT (Information Technology/Operational Technology) inguruneetarako zibererasoen aurrean babesteko sistemak bateratzea eta integratzea industria-enpresetan (Segurtasuneko Euskal Zentroaren zibersegurtasun-katalogoan erregistratuta daudenetan).
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	<p>Lehia-prozedura.</p> <p>Bi erakunderen arteko elkarlana. Bata, eskaerak aurkezteko, eta bestea, ordainketak egiteko eta itzulketak kobratzeko.</p> <p>Izapideak:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Enpresak eskaera egitea. 2. Emateko ebazpena. 3. Inbertsioa gauzatzea 4. Inbertsioen aitortpena egitea. 5. Inbertsioak ikuskatzea. 6. Dirulaguntza itzulgarria ordaintzea. 7. Enpresak itzulketak autolikidatzea.
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	<p>Emakumeen eta gizonen berdintasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Legearen aginduak dirulaguntzen araudira egokitzea, honako hauei arreta berezia eskainiz:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Genero-hizkera sartzea

- | | |
|--|---|
| | <ul style="list-style-type: none">- Nahitaez bete beharrekoa den 2.3 artikulua sartzea, 3. artikuluko eta 16., 18.4 eta 23. artikuluetako printzipio orokorrei buruzkoa eta laguntzen edo dirulaguntzen onuradun diren erakunde pribatuei aplikatzekoa. |
|--|---|

5.3.3.3- Ardatz estrategikoa: Portuen kudeaketa eta EAEko landa- eta itsasertz-eremua zaintzea. Hazkunde jasangarria.

Helburu estrategikoa: Profesionalak eta graduatu-ondokoak itsas gaietan prestatzea eta itsas gaiak sustatzea
Organoa: Portu eta Itsas Gaietako Zuzendaritza (23)
Programa: Portuak 51510
Dirulaguntzen lerroa: Dirulaguntza Euskal Herriko Unibertsitateari (EHU), Itsas Zuzenbideari buruzko Nazioarteko Kongresurako

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua: Itsas sektoreko profesionalen prestakuntza			
Ekintza: Dirulaguntza izenduna Euskal Herriko Unibertsitateari (EHU). Itsas sektoreko gaietan adituak diren estatuko eta atzerriko profesionalak emandako hitzaldi-zikloa.	1		
Adierazleak Emandako hitzaldiak.			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbateko a eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	12.000	12.000	12.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Itsas sektoreko elkarteak eta profesionalak
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna / Ebazpena

Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea.
Deskribapena:

Erantzukizunpeko adierazpenen bi eredu erantsi dira:

- «*Emakumeen eta gizonen arteko berdintasunaren aldeko konpromiso-adierazpena*»
- «*Diruz lagundutako jardueran berdintasun-irizpideak betetzen direla egiaztatzeko eredu*a»

5.3.3.5.-. Ardatz estrategikoa: Portuen kudeaketa eta EAEko landa- eta itsasertz-eremua zaintzea. Hazkunde jasangarria.

Helburu estrategikoa: Profesionalak eta graduatu-ondokoak itsas gaietan prestatzea eta itsas gaiak sustatzea
Organoa: Portu eta Itsas Gaietako Zuzendaritza (23)
Programa: Portuak 51510
Dirulaguntzen lerroa: Dirulaguntza Euskal Ontzijabeen Elkarteari

Helburuak, ekintzak eta adierazleak	2021	2022	2023
<p>Helburua: Profesionalak eta graduatu-ondokoak itsas gaietan prestatzea eta itsas gaiak sustatzea</p> <p>Ekintza: Nautikako ikasleen praktikak</p> <p>Adierazleak: Dirulaguntza Euskal Ontzijabeen Elkarteari, nautikako ikasleek ontziratze-praktikak egiteko.</p>	1		
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	140.000	140.000	150.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Profesionalen elkarteak
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna / Ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Erantzukizunpeko adierazpenen bi eredu erantsi dira: - «Emakumeen eta gizonen arteko berdintasunaren aldeko konpromiso-adierazpena» - «Diruz lagundutako jardueran berdintasun-irizpideak betetzen direla egiaztatzeko eredu»

5.3.3.7.-. Ardatz estrategikoa: Portuen kudeaketa eta EAEko landa- eta itsasertz-eremua zaintzea. Hazkunde jasangarria.

Helburu estrategikoa: Profesionalak eta graduatu-ondokoak itsas gaietan prestatzea eta itsas gaiak sustatzea
Organoa: Portu eta Itsas Gaietako Zuzendaritza (23)
Programa: Portuak 51510
Dirulaguntzen lerroa: Dirulaguntza Eusko-Aquitaine Elkartearentzat

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua: Profesionalak eta graduatu-ondokoak itsas gaietan prestatzea eta itsas gaiak sustatzea Ekintza: Dirulaguntza itsas sektorea sustatzeko elkarteei: kirol-portuen sustapena Adierazleak Dirulaguntza Eusko-Aquitaine Elkarteari	1		
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	20.000	20.000	

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Kirol nautikoak
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna / Ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Erantzukizunpeko adierazpenen bi eredu erantsi dira: - «Emakumeen eta gizonen arteko berdintasunaren aldeko konpromiso-adierazpena» - «Diruz lagundutako jardueran berdintasun-irizpideak betetzen direla egiaztatzeko eredu»

5.3.3.10.-. Ardatz estrategikoa: Portuen kudeaketa eta EAEko landa- eta itsasertz-eremua zaintzea. Hazkunde jasangarria.

Helburu estrategikoa: Profesionalak eta graduatu-ondokoak itsas gaietan prestatzea eta itsas gaiak sustatzea
Organoa: Portu eta Itsas Gaietako Zuzendaritza (23)
Programa: Portuak 51510
Dirulaguntzen lerroa: Dirulaguntza Merkataritzako Ontzidiko Kapitainen Bizkaiko Elkarteari

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua: Profesionalak eta graduatu-ondokoak itsas gaietan prestatzea eta itsas gaiak sustatzea Ekintza: Dirulaguntza itsas sektoreko erabiltzaileen eta profesionalen elkarteari Adierazleak: Dirulaguntza Merkataritzako Ontzidiko Kapitainen Bizkaiko Elkarteari	1		
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	3.000	3.000	3.500

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Itsas sektorea
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna / Ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Erantzukizunpeko adierazpenen bi eredu erantsi dira: - «Emakumeen eta gizonen arteko berdintasunaren aldeko konpromiso-adierazpena» - «Diruz lagundutako jardueran berdintasun-irizpideak betetzen direla egiaztatzeko eredu»

5.3.3.12.-. Ardatz estrategikoa: Portuen kudeaketa eta EAEko landa- eta itsasertz-eremua zaintzea. Hazkunde jasangarria.

Helburu estrategikoa: Profesionalak eta graduatu-ondokoak itsas gaietan prestatzea eta itsas gaiak sustatzea
Organoa: Portu eta Itsas Gaietako Zuzendaritza (23)
Programa: Portuak 51510
Dirulaguntzen lerroa: Dirulaguntza Itsas Ingeniarien Elkarte Profesionalari (ASMANAVE)

Helburuak, ekintzak eta adierazleak	2021	2022	2023
Helburua: Profesionalak eta graduatu-ondokoak itsas gaietan prestatzea eta itsas gaiak sustatzea Ekintza: Dirulaguntza itsas sektoreko erabiltzaileen eta profesionalen elkarteari Adierazleak: Dirulaguntza Itsas Ingeniarien Elkarte Profesionalari	1		
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	3.000	3.000	3.500

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Itsas sektorea
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna / Ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Erantzukizunpeko adierazpenen bi eredu erantsi dira: - «Emakumeen eta gizonen arteko berdintasunaren aldeko konpromiso-adierazpena» - «Diruz lagundutako jardueran berdintasun-irizpideak betetzen direla egiaztatzeko eredu»

5.4.2.11. Ardatz estrategikoa: I. OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMIKOA

Helburu estrategikoa: Konpromisoa: 27. Tokiko elikadura ekologiko, jasangarri eta osasuntsuagoa sustatzea				
Organoa: NEKAZARITZA ETA ABELTZAINNTZA ZUZENDARITZA (32)				
Programa: NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZA 7111				
Dirulaguntzen lerroa: Laguntza izendunak				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
		2021	2022	2023
Helburua	Barne-prozesuak hobetzen eta sektorea egituratzen laguntzea.			
Ekintza	Nekazaritza-sektoreko lan-arriskuen prebentzio-plana garatzea			
Adierazleak	Erakunde onuradunen kopurua	1		
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
		2021	2022	2023
		Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
	IV. aurrekontu-kapitulua	150.000,00		
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura				
	Helburu dituen sektoreak:	AZTI		
	Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Zuzeneko emakida / sailburuordearen ebazpena		
	Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Emakumeek erakunde eskatzaile eta onuradunen erabaki-organoetan duten parte-hartzea kontrolatzen eta sustatzen da.		

5.4.2.12. Ardatz estrategikoa: I. OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMIKOA

Helburu estrategikoa: Konpromisoa: 27. Tokiko elikadura ekologiko, jasangarri eta osasuntsuagoa sustatzea
Organoa: NEKAZARITZA ETA ABELTZAINITZA ZUZENDARITZA (32)
Programa: NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZA 7111
Dirulaguntzen lerroa: Laguntza izendunak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
		2021	2022	2023
Helburua	Barne-prozesuak hobetzen eta sektorea egituratzen laguntzea			
Ekintza	Izendunak zuzendaritzari	15	15	15
Adierazleak	Erakunde onuradunen kopurua			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
		2021	2022	2023
		Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua		930.600,00	1.015.600,00	1.057.600,00 €
	ARABAKO BOILURRA – TRUFA DE ALAVA	44.000,00	44.000,00	44.000,00
	LATXA ESNEA	13.600,00	13.600,00	13.600,00
	EUSKAL ESNE-AHUNTZ ELKARTEA	0	50.000,00	50.000,00
	ALVO	25.000,00	25.000,00	30.000,00
	EUSKAL ABEREA	55.000,00	90.000,00	115.000,00
	EUSKADIKO EHIZA FEDERAKUNTZA	50.000,00	50.000,00	50.000,00
	EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO	5.000,00	10.000,00	22.000,00
	ALBAITARIEN KONTSEILUA			

	PENTSU KONPOSATUEN FABRIKATZAILEEN ELKARTEA GITXEGI HARAKAI, EUSKADIKO UNTXIZAINEN FEDERAZIOA EHAHE ELIFE EFRIFE ELAKARFE EHATE	20.000,00 55.000,00 50.000,00 100.000,00 265.000,00 60.000,00 77.000,00 106.000,00 5.000,00	20.000,00 55.000,00 50.000,00 100.000,00 265.000,00 60.000,00 77.000,00 106.000,00	20.000.00. 55.000,00 50.000,00 100.000,00 265.000,00 60.000,00 77.000,00 106.000,00
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura				
Helburu dituen sektoreak:		Nekazaritza eta Abeltzaintza		
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:		Zuzeneko emakida / sailburuordearen ebazpena		
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:		Emakumeek erakunde eskatzaile eta onuradunen erabaki- organoetan duten parte-hartzea kontrolatzen eta sustatzen da.		

5.4.2.16. Ardatz estrategikoa: I. OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMIKOA

Helburu estrategikoa: Konpromisoa: 27. Tokiko elikadura ekologiko, jasangarri eta osasuntsuagoa sustatzea
Organoa: NEKAZARITZA ETA ABELTZAINNTZA ZUZENDARITZA (32)
Programa: NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZA 7111
Dirulaguntzen lerroa: Azpisektore produktibo berriei <i>de minimis</i> laguntzak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua Lehen sektorearen lehiakortasuna hobetzen laguntzea Ekintza Azpisektore berriak ezartzen laguntzea			
Adierazleak Onuradunen kopurua	30	40	40
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	298.000,00	500.000,00 €	500.000,00 €

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Nekazaritza
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehiaketa / Organo eskudunaren ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Ez

5.4.4.1. Ardatz estrategikoa: LEHEN SEKTORE ERRENTAGARRI, BERRITZAILLE ETA LEHI AKORRA

Helburu estrategikoa: EAEn lortu edo egindako produktuen kalitate berezia sustatzea.
Organoa: Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza
Programa: 7113 ELIKADURA SUSTAPENA ETA KALITATEA
Dirulaguntzen lerroa: <i>Nekazariak, abeltzainak eta ekoizleen elkarteek kalitate-programetan parte har dezatela sustatzea.</i>

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
<p>Helburua Nekazaritzako ekoizpenaren eta produktuen kalitatea hobetzeko neurriak.</p> <p>Ekintzak:</p> <p>1- Nekazariak kalitate-erregimenetan lehen aldiz parte hartzea sustatzea.</p> <p>2- Kalitate-ziurtagiria duten ekoizleen elkarteek abiarazitako informazio-eta sustapen-jarduerak sustatzea.</p> <p>Adierazleak:</p> <p>1-Kalitatezko ekoizpenean lehen aldiz parte hartzen duten nekazariak.</p> <p>2-Kalitate-erregimena duten produktuen sustapenean parte hartzen duten ekoizleen elkarteak.</p>	137	200	225
	7	12	12
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa EAEn eta Europar Batasunean (FEADER).			

	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua			II. kap.- 250.000 III. kap.- 390.000
EAE-KO	400.000	650.000	II. kap.- 65.824 III. kap. 262.410
FUNTSAK	312.780,62	48.042,02	
FEADER			
FUNTSAK			

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Nekazaritza eta nekazaritzako elikagaigintza
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia / Organo eskudunaren ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	% 15 igoko dira hobariak emakumeek edo pertsona juridikoek egindako eskaeretan, baldin eta emakumeen partaidetza gutxienez % 50ekoa, bazkideak bi pertsona fisiko badira, edo % 40koa, bazkideak hiru pertsona fisiko edo gehiago badira.

5.4.4.6. Ardatz estrategikoa: LEHEN SEKTORE ERRENTAGARRI, BERRITZAILLE ETA LEHI AKORRA

Helburu estrategikoa: : NEKAZARITZA-, ELIKAGAIGINTZA- ETA ARRANTZA-INDUSTRIENTZAKO LAGUNTZA
Organoa: Nekazaritzako Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza
Programa: 7113 ELIKADURA SUSTAPENA ETA KALITATEA
Dirulaguntzen lerroa: LEHIATU SUSTAPENA + LEHIATU ARDOA (2022tik aurrera)

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua Nekazaritza, elikagaigintza, arrantza eta basogintzako produktuak sustatzea Euskal Autonomia Erkidegotik kanpoko merkatuetan.			
Ekintza Nekazaritza, elikagaigintza eta arrantzako produktuen sustapenerako laguntzak.			
Adierazleak			
Eragindako gastua (milioiak)	1.300.000	1.300.000	1.300.000
Lagundutako proiektuen kopurua	65	65	70
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	500.000 €	700.000 €	700.000 €

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Nekazaritzako elikagaigintza
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura / Organo eskudunaren ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	-

5.4.4.7. Ardatz estrategikoa: LEHEN SEKTORE ERRENTAGARRI, BERRITZAILLE ETA LEHI AKORRA

Helburu estrategikoa: : NEKAZARITZA-, ELIKAGAIGINTZA- ETA ARRANTZA-INDUSTRIENTZAKO LAGUNTZA
Organoa: Nekazaritzako Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza
Programa: 7113 ELIKADURA SUSTAPENA ETA KALITATEA
Dirulaguntzen lerroa: LEHI ATU ARDOA (2022an eta 2023an LEHI ATU SUSTATZENEKIN bat-eginda)

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua: Mahastizaintzako eta ardogintzako produktuak sustatzea Euskal Autonomia Erkidegotik kanpoko merkatuetan.			
Ekintza Mahastizaintzako eta ardogintzako produktuak sustatzeko laguntzak.			
Adierazleak	1.400.000 €	0 €	0 €
Eragindako gastua (milioitan)	70	0	0
Diruz lagundutako proiektuen kopurua			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	600.000 €	0 €	0 €

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Nekazaritzako elikagaigintza
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura / Organo eskudunaren ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	-

5.4.4.8. Ardatz estrategikoa: LEHEN SEKTORE ERRENTAGARRI, BERRITZAILLE ETA LEHIAKORRA

Helburu estrategikoa: : NEKAZARITZA-, ELIKAGAIGINTZA- ETA ARRANTZA-INDUSTRIENTZAKO LAGUNTZA
Organoa: Nekazaritzako Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza
Programa: 7113 ELIKADURA SUSTAPENA ETA KALITATEA
Dirulaguntzen lerroa: BASQUEWINE sustatzea

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua: Mahastizaintzako eta ardogintzako produktuak sustatzea estatuko merkatuetan.			
Ekintza Mahastizaintzako eta ardogintzako produktuak sustatzeko laguntzak.			
Adierazleak			
Eragindako gastua (milioiak)	800.000 €	400.000 €	0 €
Lagundutako proiektuen	200	50	0
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbateko a eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	400.000 €	500.000 €	0 €

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Nekazaritzako elikagaigintza
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura / Organo eskudunaren ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	- Emakumeak buru dituzten upategiak.

5.4.4.10. Ardatz estrategikoa: LEHEN SEKTORE ERRENTAGARRI, BERRITZAI LE ETA LEHI AKORRA

Helburu estrategikoa: : NEKAZARITZA-, ELIKAGAIGINTZA- ETA ARRANTZA-INDUSTRIENTZAKO LAGUNTZA
Organoa: Nekazaritzako Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza
Programa: 7113 ELIKADURA SUSTAPENA ETA KALITATEA
Dirulaguntzen lerroa: NEKAFIN

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua: Ardogintzaren sektoreko laguntzak.			
Ekintza 1. Eraldaketa- eta merkaturatze-proiektuetarako inbertsioentzako laguntzak.			
Adierazleak			
Eskabideen kopurua	30	0	0
Diruz lagundutako proiektuen kopurua	25	0	0
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
VIII. aurrekontu-kapitulua	600.000 €	0 €	0 €

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Nekazaritzako elikagaigintza
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Ondoz ondoko lehia / Organo eskudunaren ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	

5.4.4.11. Ardatz estrategikoa: ENPLEGUA ETA EKONOMIA SUSPERTZEA

30. Helburua/Konpromiso Estrategikoa: Euskadiko nekazaritzako elikagaien sektorea sustatzea, ekintzailetzaren, berrikuntzaren eta klima-aldaketaren erreferente gisa
Organoa: Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza
Programa: 7113 ELIKADURA SUSTAPENA ETA KALITATEA
Diru-laguntzen lerroa: LAGUNTZA IZENDUNAK

Helburuak, ekintzak eta adierazleak	2021	2022	2023
Helburua: sektorea egituratzea modernizatzea eta antolaketa-egiturak finantzatzea.			
Ekintza: Industria ordezkatzen duten erakunde profesionalentzako laguntza izendunak			
ENBA (30.000€)			
AGA (30.000€)			
ENEK (375.000€)	(30.000€)	(30.000€)	(30.000€)
SAGARDO ELKARTEA (30.000€)	(30.000€)	(30.000€)	(30.000€)
SLOW FOOD (35.000€)	(375.000€)	(375.000€)	(375.000€)
BASKEGUR (270.000€)	(30.000€)	(30.000€)	(30.000€)
ARTZAI GAZTA (60.000€)	(35.000€)	(35.000€)	(35.000€)
ABRA (150.000€)	(270.000€)	(270.000€)	(270.000€)
CLUSTER ALIMENTAC. (140.000€)	(60.000€)	(60.000€)	(60.000€)
RUTA RIOJA ALAVESA (85.000€)	(150.000€)	(150.000€)	(150.000€)
BASQUE HARATEGIAK (80.000€)	(140.000€)	(140.000€)	(140.000€)
USSE (115.000€)	(85.000€)	(85.000€)	(85.000€)
ARAEX (30.000€)	(80.000€)	(80.000€)	(80.000€)
BASOA (10.000€)	(115.000€)	(115.000€)	(115.000€)
GOZOA(35.000€)	(30.000€)	(30.000€)	(30.000€)
EGE (50.000€)	(10.000€)	(10.000€)	(10.000€)
PANADEROS EUSKOLABEL (60.000€)	(35.000€)	(20.000€)	(20.000€)
APRORA (30.000€)	(50.000€)	(50.000€)	(50.000€)
C.R.D Txakoli Araba	(60.000€)	(40.000€)	(40.000€)
C.R.D Txakoli Bizkaia	(30.000€)	(30.000€)	(30.000€)
C.R.D. Txakoli Gipuzkoa	(70.000€)	(70.000€)	(70.000€)
Agrupacion de productores agrarios	(70.000€)	(70.000€)	(70.000€)
Euskal sagardoa	(70.000€)	(70.000€)	(70.000€)
C.R.D.Queso Idiazábal	(80.000€)	(80.000€)	(80.000€)
	(130.000€)	(130.000€)	(130.000€)
	(100.000€)	(100.000€)	(100.000€)

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura

Helburu dituen sektoreak:	Nekazaritza eta elikagaiak
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Zuzeneko emakida/ Sailburuordearen ebazpena
Diru-laguntzan emakumeen eta gizonen berdintasuna indartzeko jarduerak egotea. Horien deskribapena:	EZ

5.4.4.15. 1. ardatz estrategikoa: OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMIKOA

19. helburu/konpromiso estrategikoa: Espezializazio adimenduna eta Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzarako Plan Estrategiko berria, 2030erako.
Organoa: ELIKAGAIEN KALITATE ETA INDUSTRIAKO ZUZENDARITZA
Programa: 5411 NEKAZARITZAREN ETA ARRANTZAREN IKERKETA ETA GARAPENA
Dirulaguntzen lerroa: LAGUNTZA IZENDUNAK

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
1. helburua: Ikerkuntza-gaitasun estrategikoa ezartzea, ezagutza teknologikoa areagotzeko eta nekazaritzako elikagaigintzaren sektorearen eskaerei erantzuteko, bai eta etorkizuneko garapen teknologikoaren elementu bultzatzaile izateko ere.			
1. ekintza: I+Gko proiektuak zentro zientifiko-teknologikoen bitartez			
Adierazleak:			
I+Gko proiektuak EHUren bitartez	6 (250.000€)	6 (250.000€)	6 (250.000€)
I+Gko proiektuak BCCren bitartez	3 (400.000€)	3 (500.000€)	3 (500.000€)
I+Gko proiektuak AZTI TECNALIAREN bitartez	20 (2.400.000€)	20 (2.400.000€)	20 (2.400.000€)
I+Gko proiektuak Artxandako Ostalaritza Eskolaren bitartez	3 (50.000€)	3 (50.000€)	3 (50.000€)
I+Gko proiektuak LEARTIKER Soz. Kooperatiboaren bitartez	3 (175.000€)	3 (175.000€)	3 (175.000€)
I+G proiektuak ERBEL elkarteari	1 (40.000€)	1 (40.000€)	1 (40.000€)
BIORREGIONES FACILITY proiektuak	1 (250.000€)	1 (250.000€)	1 (250.000€)
HUB BIOEKONOMY proiektuak	1 (250.000€)	1 (250.000€)	1 (250.000€)
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
IV. aurrekontu-kapitulua	Zenbatekoa eurotan (Ordainketa+konpromisoa) 3.815.000 €	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia) 3.815.000 €	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia) 3.815.000 €

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	NEKAZARITZAKO ELIKAGAIGINTZA
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Zuzeneko emakida / sailburuordearen ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea.	EZ

Deskribapena:

5.4.4.17. 1. ardatz estrategikoa: OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMIKOA

19. helburu/konpromiso estrategikoa: Espezializazio adimenduna eta Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzarako Plan Estrategiko berria, 2030erako.
Organoa: ELIKAGAIEN KALITATE ETA INDUSTRIAKO ZUZENDARITZA
Programa: 5411 NEKAZARITZAREN ETA ARRANTZAREN IKERKETA ETA GARAPENA
Dirulaguntzen lerroa: BASO-BIOEKONOMIAKO BERRIKUNTZARAKO LAGUNTZAK

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
6. helburua: Baso-bioekonomiaren eremuan proiektu pilotu berritzaileak bultzatzea eta sustatzea Ekintza 1: Baso-bioekonomiaren arloko proiektu pilotu berritzaileei laguntzak ematea. Adierazleak: Diruz lagundutako proiektuen kopurua Eragindako inbertsioa EZABATU ERRENKADA			
	5	18	18
	6	2,7	2,7
	0,65	0,65	0,65
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
7. aurrekontu-kapitulua	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
	3.100.000 €	3.100.000 €	3.100.000 €

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	NEKAZARITZAKO ELIKAGAIGINTZA
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura/zuzendariaren ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	EZ

5.4.4.18. 1. ardatz estrategikoa: OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMI KOA

19. helburu/konpromiso estrategikoa: Espezializazio adimenduna eta Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzarako Plan Estrategiko berria, 2030erako.
Organoa: ELIKAGAIEN KALITATE ETA INDUSTRIAKO ZUZENDARITZA
Programa: 5411 NEKAZARITZAREN ETA ARRANTZAREN IKERKETA ETA GARAPENA
Dirulaguntzen lerroa: LGP-KO 16. NEURRIA, LANKIDETZA-PROIEKTUAK

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
2. helburua: I+G+Bren transferentzia eta zabalkundea sustatzea, nekazaritzako elikagaien enpresen eta erakundeen lehia-gaitasuna hobetzeko			
4. ekintza: Lankidetzeta-proiektuei laguntzeko neurriak (43/2017 Dekretua) LGP 2015-2020			
Adierazleak:			
Eskabideen kopurua	30	34	34
Diruz lagundutako proiektuen kopurua	20	31	31
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
7. aurrekontu-kapitulua	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
	1.600.000 €	1.500.000 €	1.500.000 €

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	NEKAZARITZAKO ELIKAGAIGINTZA
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura/zuzendariaren ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	EZ

5.4.4.20. 1. ardatz estrategikoa: OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMIKOA

19. helburu/konpromiso estrategikoa: Espezializazio adimenduna eta Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzarako Plan Estrategiko berria, 2030erako.
Organoa: ELIKAGAIEN KALITATE ETA INDUSTRIAKO ZUZENDARITZA
Programa: 5411 NEKAZARITZAREN ETA ARRANTZAREN IKERKETA ETA GARAPENA
Dirulaguntzen lerroa: I+G+B PROIEKTUAK

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
2. helburua: I+G+Bren transferentzia eta zabalkundea sustatzea, nekazaritzako elikagaien enpresen eta erakundeen lehia-gaitasuna hobetzeko			
1-2-3 ekintza: Euskal Autonomia Erkidegoko nekazaritzaren, nekazaritzako elikagaigintzaren eta arrantzaren sektoreetan ikertzeko eta berritzeko laguntza-neurriak			
Adierazleak:			
Eskabideen kopurua	56	68	68
Diruz lagundutako proiektuen kopurua	24	32	32
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
7. aurrekontu-kapitulua	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
	2.500.000 €	2.600.000 €	2.700.000 €

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	NEKAZARITZAKO ELIKAGAIGINTZA
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura/zuzendariaren ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	EZ

5.4.4.21. 1. ardatz estrategikoa: OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMIKOA

19. helburu/konpromiso estrategikoa: Espezializazio adimenduna eta Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzarako Plan Estrategiko berria, 2030erako.
Organoa: ELIKAGAIEN KALITATE ETA INDUSTRIAKO ZUZENDARITZA
Programa: 5411 NEKAZARITZAREN ETA ARRANTZAREN IKERKETA ETA GARAPENA
Dirulaguntzen lerroa: ELIKADURA-DIGITALIZAZIOA

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua: EAEko enpresek eta, bereziki, ETEek, zientzia- eta teknologia-gaitasun berritzaile eta bikainetara jo ahal izateko laguntza, beharrezkoak baitira industria adimendunak fabrikazio digitalean dakartzan erronkei aurre egin ahal diezaieten.			
Adierazleak:			
Eskabideen kopurua	60	97	97
Diruz lagundutako proiektuen kopurua	51	76	76
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
7. aurrekontu-kapitulua	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
	2.000.000 €	2.000.000 €	2.000.000 €

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	NEKAZARITZAKO ELIKAGAIGINTZA
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura/zuzendariaren ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	EZ

5.4.4.22. 1. ardatz estrategikoa: OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMIKOA

Helburu estrategikoa: NEKAZARITZA-, ELIKAGAI GINTZA- ETA ARRANTZA-INDUSTRIENTZAKO LAGUNTZA
Organoa: Nekazaritzako Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza
Programa: 7113 ELIKAGAIEN SUSTAPENA ETA KALITATEA (eskuduna, gaiagatik/71110en, aurrekontuagatik)
Dirulaguntzen lerroa: Nekazaritzako ekoizle elkarteak garatzeko laguntza

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua Nekazaritzako ekoizpenaren eta produktuen kalitatea hobetzeko neurriak. Ekintza 1. Nekazariak kalitate-erregimenetan lehen aldiz parte hartzea sustatzea. 2. Kalitate-ziurtagiria duten ekoizleen elkarteak abiarazitako informazio- eta sustapen-jarduerak bultzatzea.			
Adierazleak Kalitatezko ekoizpenean lehen aldiz parte hartzen duten nekazariak Kalitate-erregimena duten produktuen sustapenean parte hartzen duten ekoizleen elkarteak	210 12	210 12	210 12
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa	Zenbatekoa	Zenbatekoa
VII. aurrekontu-kapitulua EAE-KO funtsak EB-FEAGAKO funtsak	80.000 €	80.000 €	80.000 €

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Nekazaritzako elikagaigintza
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua: Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Lehia-prozedura / Organo eskudunaren ebazpena

5.5.1.- Ingurumen Kalitatearen eta Ekonomia Zirkularraren Zuzendaritza

5.5.1.1. Ardatz estrategikoa: III. ardatza. Planeta. *Bidezko energia- eta klima-trantsizioa*

<p>Helburu estrategikoa: Klimaren eta ekonomia zirkularraren aldeko ekintza</p> <p>129. konpromisoa. Karbono gutxiko ekonomia lortzeko tinko aurrera egitea, enplegua sortzeko eta industria eta teknologia garatzeko aukera gisa.</p> <p>131. konpromisoa. Enplegu berdea eta berrikuntza sustatzea ekonomia zirkularraren eremuan.</p> <p>132. konpromisoa. Hondakinak murriztea eta horien birziklapena eta balorizazioa areagotzea</p> <p>133. konpromisoa. Uraren erabilgarritasuna, kalitatea eta kudeaketa jasangarria bermatzea.</p>
<p>Organoa: Ingurumen Kalitatearen eta Ekonomia Zirkularraren Zuzendaritza</p>
<p>Programa: 4421. Ingurumenaren babesa</p>
<p>Dirulaguntzen lerroak: Dirulaguntzak enpresei, ingurumena babesteko inbertsioak egin ditzaten.</p> <p>a) Ingurumenaren babeserako Batasunaren arauetatik haragoko laguntzak, edo, Batasunaren araurik ezean, ingurumenaren babes-maila handitzen dutenak.</p> <p>b) Batasunaren geroko arauetara aurrez egokitzeko laguntzak.</p> <p>c) Ingurumen-azterketak egiteko laguntzak.</p> <p>d) Hirugarrenek sortutako hondakinak berrerabiltzeko eta birziklatzeko inbertsioetarako laguntzak, baldintza metagarri hauek betez gero:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Inbertsioa beste enpresa batzuek sortutako hondakinak murrizteko erabiltzen da. - Beste egoera batzuetan, tratatutako material birziklatu edo berrerabiliak ezabatu egingo lirateke, edo ingurumena gutxiago zainduz tratatuko lirateke. - Laguntzek ez diete zeharka kenduko kutsaduraren erantzuleei Batasuneko legediaren arabera beraiek beren gain hartu beharrekoa den edo enpresa-kostu normalizat jo beharrekoa den ezein karga. - Inbertsioaren ondorio bakarra ez da birziklatzeko materialen eskaria handitzea material horien bilketa handitu gabe. - Inbertsioa egungo maila teknikoa gainditzera bideratuko da. <p>e) Lur kutsatuak oneratzeko laguntzak, ezin bada identifikatu kutsaduraren erantzulea, edo ezin bada legez hartu birgaitzearen finantzaketaren arduraduntzat, «nork kutsatu, hark ordaindu» printzipioaren arabera.</p> <p>f) Enpresa txiki eta ertainentzako laguntzak, ingurumen-alorreko aholkularitza-zerbitzuetarako.</p>

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua	Ekonomia zirkularra	Ekonomia zirkularra	Ekonomia zirkularra
Ekintza	Ekonomia zirkularrean enplegu berdea eta berrikuntza sustatzea	Ekonomia zirkularrean enplegu berdea eta berrikuntza sustatzea	Ekonomia zirkularrean enplegu berdea eta berrikuntza sustatzea
Adierazleak	6. Enpresetan teknologia eta prozesu berritzaileak sustatzeko diruz lagundutako proiektuak.	6. Enpresetan teknologia eta prozesu berritzaileak sustatzeko diruz lagundutako proiektuak.	6. Enpresetan teknologia eta prozesu berritzaileak sustatzeko diruz lagundutako proiektuak.

	7. Diruz lagundutako enpresak. 8. Enpresei emandako laguntzen ondoriozko inbertsioen zenbatekoa (milioi euro). 9. Dirulaguntzaren amaierako inbertsioaren gaineko ehunekoa	7. Diruz lagundutako enpresak. 8. Enpresei emandako laguntzen ondoriozko inbertsioen zenbatekoa (milioi euro). 9. Dirulaguntzaren amaierako inbertsioaren gaineko ehunekoa	7. Diruz lagundutako enpresak. 8. Enpresei emandako laguntzen ondoriozko inbertsioen zenbatekoa (milioi euro). 9. Dirulaguntzaren amaierako inbertsioaren gaineko ehunekoa
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. edo VII. aurrekontu-kapitulua	4.000.000 €	5.000.000 €	6.000.000 €

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Industria, Zerbitzuak, Merkataritza
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	<p>1.- Prozedura arrunta: lehia eta hainbanaketaren bidezko kuantifikazioa. Prozedura arruntean, aipatu a), b), c), d) eta e) apartatuetan jasotako dirulaguntza-lerroak lagunduko dira. Prozedura horretan, urteko aginduan ezarritako gutxieneko puntuazioa lortzen edo gainditzen duten proiektuak bakarrik lagunduko dira diruz.</p> <p>2.- Prozedura sinplifikatua: lehiarik gabekoa. Prozedura sinplifikatuan, aipatu a), b), c), d), e) eta f) apartatuetan ezarritako dirulaguntza-lerroak lagunduko dira. Prozedurako lerro bakoitzera bideratutako aurrekontua eskaera onartuen kopuruarekin zatituko da, eta ezingo da inola ere gainditu ingurumena babestera bideratutako inbertsioak egiteko enpresentzako dirulaguntzak arautzen dituen urriaren 27ko 202/2015 Dekretuan finkatutako gehieneko inbertsio-ehunekoa, ezta urteko deialdi-aginduan ezartzen den gehieneko laguntza-zenbatekoa ere.</p>
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Proiektuak baloratzeko irizpideetan, <i>emakumeen eta gizonen berdintasunaren arloko jarduerak</i> egiteari gehienez 100etik 3 puntu ematen zaizkio.

--	--

5.5.1.2. Ardatz estrategikoa: III. ardatza. Planeta. *Bidezko energia- eta klima-trantsizioa*

Helburu estrategikoa: Klimaren eta ekonomia zirkularraren aldeko ekintza 132. konpromisoa. Hondakinak murriztea eta horien birziklapena eta balorizazioa areagotzea
Organoa: Ingurumen Kalitatearen eta Ekonomia Zirkularraren Zuzendaritza
Programa: 4421. Ingurumenaren babesa
Dirulaguntzen lerroak: EAEn ekonomia zirkularraren estrategia ezartzeko laguntzak. <ul style="list-style-type: none"> - Bereizitako bilketa berriak abian jartzea, bereziki biohondakinena, eta egungoak hobetzea. - Bereiz bildutako biohondakinak tratatzeko instalazio espezifikoak eraikitzea. - Bereiz bildutako beste hondakin-fluxu batzuk berrerabiltzeko eta birziklatzeko prestaketa-instalazio berriak eraikitzea. - Bilketa (garbiguneak, kasurako), triajea eta sailkapena (ontziak, papera, etab.) egiteko instalazioetako inbertsioak, egungo tratamendu mekaniko-biologikoen instalazioak eta berreskuratutako erregai solidoak prestatzeko instalazioak hobetzea.

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua	Ekonomia zirkularra	Ekonomia zirkularra	Ekonomia zirkularra
Ekintza	Ekonomia zirkularrean enplegu berdea eta berrikuntza sustatzea	Ekonomia zirkularrean enplegu berdea eta berrikuntza sustatzea	Ekonomia zirkularrean enplegu berdea eta berrikuntza sustatzea
Adierazleak	6. Enpresetan teknologia eta prozesu berritzaileak sustatzeko diruz lagundutako proiektuak. 7. Diruz	6. Enpresetan teknologia eta prozesu berritzaileak sustatzeko diruz lagundutako proiektuak. 7. Diruz	6. Enpresetan teknologia eta prozesu berritzaileak sustatzeko diruz lagundutako proiektuak. 7. Diruz

	9. Dirulaguntzaren amaierako inbertsioaren gaineko ehunekoa	9. Dirulaguntzaren amaierako inbertsioaren gaineko ehunekoa	9. Dirulaguntzaren amaierako inbertsioaren gaineko ehunekoa
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. edo VII. aurrekontu-kapitulua. NEXT FUNTSAK. 12. OSAGAIA.	13.800.000 €	4.600.000 €	

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Sektore hartzaileak / Onuradunak:	<ul style="list-style-type: none"> a) Autonomia-erkidegoak eta hiri autonomoak, hondakinen kudeaketa titulartasun autonomikotzat jotzen bada, edo kudeaketa horiek zuzenean egiten badute, beren bitartekoak erabiliz. b) Udalerriak edo bestelako toki-erakundeak (mankomunitateak, foru-aldundiak, etab.), edo toki-erakunde horiek eraturako partzuergoak, betiere hondakinak biltzeko edo tratatzeko zerbitzuak emateko eskumena badute, eta beren eskumeneko zerbitzuei buruzko proiektuak aurkezten badituzte horiek finantzatzeko. c) Industrietan sortutako merkataritza-hondakin ez-arriskutsuak edo etxeko hondakinak sortzen dituzten erakunde juridiko publiko eta pribatuak (enpresak, elkarteak, gremioak, fundazioak, irabazi-asmorik gabeko erakundeak, eskolak eta unibertsitateak, etab.), eta gaikako bilketa-proiektu bat aurkezten dutenak.

	d) Hondakinen kudeatzaileak.
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	<p>Laguntza hauek arautzen dituen arauan ezartzen diren onuradun izateko betekizunak betetzen dituzten proiektuek kostu osoaren % 90era arteko dirulaguntza jaso ahal izango dute; dirulaguntza guztiz bateragarria izango da eskatzaileek beste administrazio batzuetatik jaso dezaketen finantzaketarekin, betiere aukeratutako proiektu bakoitzerako jasotako finantzaketaren zenbateko osoak ez badu gainditzen finantzatu beharreko proiektuaren kostu osoa.</p> <p>Funtsen azken hartzaileak erakunde juridiko pribatuak direnean, barne-merkatuarekin bateragarriak diren laguntzen arloan Europar Batasunak ezarritako araudia aplikatuko da, Europar Batasunaren Funtzionamenduari buruzko Tratatuaren 107. eta 108. artikulua aplikatuz.</p>
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Arau arautzailea hasierako izapidetze-egoeran dago eta, beraz, oraindik zehazteko daude emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzeko jarduketak.

5.5.1.3. Ardatz estrategikoa: III. ardatza. Planeta. *Bidezko energia- eta klima-trantsizioa*

Helburu estrategikoa: Ekonomia zirkularra
Organoa: Ingurumen Kalitatearen eta Ekonomia Zirkularren Zuzendaritza
Programa: Ingurumenaren babesa (4421)
Dirulaguntzen lerroa: Ekonomia zirkularreko berrikuntza-proiektuetarako laguntzak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
<p>Helburuak:</p> <ul style="list-style-type: none"> Berotegi-efektuko gasen (BEG) emisioak gutxiagotzea ekonomia zirkularren bidez, Lehengaien kontsumoa murriztea eta, bereziki, horien hondakinak ez botatzea. Enpresa-jarduera jasangarriak sortzea, EAEko ekonomiaren susperraldi berdea Enpresen arteko lankidetzak sendotzea (bat etorrita ZTBP 2030ekin), Europan <p>Ekintzak:</p> <ul style="list-style-type: none"> 1. lerroa: Ekodiseinurako eta ekonomia zirkularra frogatzeko proiektuak. 2. lerroa: Ekoberrikuntza estrategikorako proiektuak. 3. lerroa: Ekoberrikuntzako proiektuen diseinu bikaina. Merkataritza-/merkatu-bideragarritasuna eta proiektuen erreplikazioa sustatzeko <p>Adierazleak:</p> <ul style="list-style-type: none"> Esleitutako proiektuak (kopurua urteko). Enpresa onuradunak (kopurua urteko). Proiektu arrakastatsuak, konponbide merkatuarekin (% metatua). BEGak murriztea (aurreikusitako tonak urteko, amaitu ondorengo 3 urteetan, Zabortegeko hondakinak murriztea (aurreikusitako tonak urteko, amaitu ondorengo 3 urteetan, arrakasta-ehunekoaren arabera). Fakturazio gehigarria (aurreikusitako milioi €-ak urteko, amaitu ondorengo 3 Eratortako inbertsioa (aurreikusitako milioi €-ak urteko, amaitu ondorengo 3 Sortutako enplegua (kopurua, amaitu ondorengo 3 urteetan, arrakasta-ehunekoaren 	1.000.000 €	1.000.000 €	1.000.000
	19	19	19
	30	30	30
	25	25	25
	20.000	20.000	20.000
	35.000	35.000	35.000
	20	20	20
	5	5	5
	25	25	25
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			

	2021	2022	2023
	Zenbatekoa €	Zenbatek oa €	Zenbatek oa €
Aurrekontu Orokorrei buruzko Legearen IV. kapitulua	900.000 €	1.000.000 €	1.000.000 €

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Enpresa pribatuak eta Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sareko kideak
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea.	Genero Berdintasuneko Planak, esleipenetan berdinketa hausteko irizpide gisa

5.5.1.4. Ardatz estrategikoa: III. ardatza. Planeta. *Bidezko energia- eta klima-trantsizioa*

Helburu estrategikoa: Ekonomia zirkularra
Organoa: Ingurumen Kalitatearen eta Ekonomia Zirkularraren Zuzendaritza
Programa: Ingurumenaren babesa (4421)
Dirulaguntzen lerroa: Enpresa txiki eta ertainentzako laguntzak (ETE zirkularra)

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua Merkatuko tresnak ezartzea EAEko ETEen balio lehiakor jasangarria hobetzeko, betiere kluster sektorialak buru dituzten proiektuak garatuz. Ekintza EAEko ETEen artean merkatuko tresnak ezartzea, beren lehiakortasun-posizionamendua hobetzeko tresna gisa (ekoetiketatzeko-sistemak, ingurumen-aztarna, produktuaren ingurumen-adierazpenak...), baita lehentasunezko jarduketaren sektore jakin batzuen tresna espezifikoak ere (materialak, eraikuntza, elikadura...).	1.000.000 €	1.000.000 €	1.000.000 €
Adierazleak - ETE parte-hartzaileen kopurua - Proiektu kopurua merkatuan	106 12	100 15	100 20
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa € (aurrekontukoa)	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
Aurrekontu Orokorrei buruzko Legearen IV. kapitulua	1.000.000 €	1.000.000 €	1.000.000 €

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Sektore pribatuko enpresa txikiak eta ertainak
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura

Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	
---	--

5.5.1.5. Ardatz estrategikoa: Bidezko energia- eta klima-trantsizioa

Helburu estrategikoa: Airearen kalitatea
Organoa: Ingurumen Kalitatearen eta Ekonomia Zirkularraren Zuzendaritza
Programa: Ingurumenaren babesa (4421)
Dirulaguntzen lerroa: Hitzarmena UPV-EHUrekin - atmosfera kutsatzen duen prozesuak.

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
3. helburua. Atmosfera kutsatzen duten prozesuen ezagutza eta azterketa sustatzea. Ekintza: Airearen kutsatzaileen jatorriari eta prozesuei buruzko ezagutza hobetzea. Adierazleak Kutsatzaile jakin batzuei buruzko prozesuen/txostenen kopurua			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
		120.000 €	120.000 €
IV. aurrekontu-kapitulua			

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Euskal Herriko Unibertsitatea
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna / Agindua

Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	EZ
---	----

5.5.2.1. Ardatz estrategikoa: Bidezko energia- eta klima-trantsizioa

Helburu estrategikoa: Natura-ingurunea eta biodibertsitatea kontserbatzea
Organoa: Natura Ondare eta Klima Aldaketa Zuzendaritza
Programa: Ingurumenaren babesa (4421)
Dirulaguntzen lerroa: Dirulaguntzak natura-ondarea babesteari buruzko ezagutzak sortzeko proiektuak egiten dituzten erakunde pribatuei

Helburuak, ekintzak eta adierazleak	2021	2022	2023
3. helburua: Naturaren ezagutza eta kultura sustatzea Ekintza: Natura-ondarearen inguruko ikerketa aplikatuko proiektuak sustatzea. Adierazleak Deialdi bakoitzean diruz lagundutako proiektuen kopurua			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	90.000 €	180.000 €	180.000 €
IV. aurrekontu-kapitulua			

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Elkarteak eta/edo enpresak
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntzen ordena, lehia-prozeduraren arabera
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Ez da aplikatzekoa

.5.2.2. Ardatz estrategikoa: Bidezko energia- eta klima-trantsizioa

Helburu estrategikoa: Natura-ingurunea eta biodibertsitatea kontserbatzea
Organoa: Natura Ondare eta Klima Aldaketa Zuzendaritza
Programa: Ingurumenaren babesa (4421)
Dirulaguntzen lerroa: Hitzarmena AMBARekin. Hondartzeak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
1. helburua. Ekosistemak babestea eta leheneratzea Ekintza: Itsas fauna basatia kontserbatzea eta kudeatzea Adierazleak Artatu diren itsas ugaztun hondartuen kopurua			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	25.000 €		
IV. aurrekontu-kapitulua			

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	AMBAR ELKARTEA Itsas fauna ikertu eta babesteko sozietatea
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna / Agindua
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	EZ

5.5.2.3. Ardatz estrategikoa: Bidezko energia- eta klima-trantsizioa

Helburu estrategikoa: Natura-ingurunea eta biodibertsitatea kontserbatzea
Organoa: Natura Ondare eta Klima Aldaketa Zuzendaritza
Programa: Ingurumenaren babesa (4421)
Dirulaguntzen lerroa: Hitzarmena EHUrekin, kiroptero mehatxatuak kontserbatzeko

Helburuak, ekintzak eta adierazleak	2021	2022	2023
3. helburua. Naturaren ezagutza eta kultura sustatzea Ekintza: Kiropteroen kontserbazio-egoeraren ezagutza hobetzea Adierazleak Jarraipena egingo zaien kiroptero mehatxatuen babeslekuen kopurua eta egoera eta joerak ebaluatzen diren espezieen kopurua			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	20.000 €	20.000 €	20.000 €
IV. aurrekontu-kapitulua			

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Euskal Herriko Unibertsitatea
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna / Agindua
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Ez da aplikatzekoa

5.5.2.4 Ardatz estrategikoa: Bidezko energia- eta klima-trantsizioa

Helburu estrategikoa: Natura-ingurunea eta biodibertsitatea kontserbatzea
Organoa: Natura Ondare eta Klima Aldaketa Zuzendaritza
Programa: Ingurumenaren babesa (4421)
Dirulaguntzen lerroa: Hitzarmena Aranzadirekin. Natura-ondarearen ezagutza eta kontserbazioa hobetzeko jarduerak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
1. helburua: Ekosistemak babestea eta leheneratzea 3. helburua: Naturaren ezagutza eta kultura sustatzea Ekintza: Abifauna, herpetofauna, ornogabe, flora mehatxatu eta kostaldeko habitaten gaineko ezagutza eta horien kontserbazioa hobetzea; Bird Centerraren jarduerak Adierazleak Ezagutza hobetzeko eta kontserbazioa sustatzeko jardueren xede diren habitaten eta espezieen kopurua			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	300.000 €	300.000 €	300.000 €
IV. aurrekontu-kapitulua			

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Aranzadi Zientzia Elkarte
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna / Agindua
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Ez da aplikatzekoa

5.5.2.5. Ardatz estrategikoa: Bidezko energia- eta klima-trantsizioa

Helburu estrategikoa: Natura-ingurunea eta biodibertsitatea kontserbatzea
Organoa: Natura Ondare eta Klima Aldaketa Zuzendaritza
Programa: Ingurumenaren babesa (4421)
Dirulaguntzen lerroa: Europarc-Espainiarekin hitzarmena, eremu babestuak hobetzeko

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
2. helburua: Europako 2000 Natura Sarea sustatzea aukerarako tresna gisa Ekintza: EAEko eremu babestuen kontserbazioa sustatzeko eta horiek gizartearentzat dituzten onurak garatzeko jarduerak. Adierazleak Gauzatutako proiektuen kopurua eta parte hartutako proiektuen kopurua			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	25.000 €	25.000 €	25.000 €
IV. aurrekontu-kapitulua			

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Fernando González Bernaldez Fundazioa
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna / Agindua
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Ez da aplikatzekoa

5.5.2.7. Ardatz estrategikoa: Bidezko energia- eta klima-trantsizioa

Helburu estrategikoa: Natura-ingurunea eta biodibertsitatea kontserbatzea
Organoa: Natura Ondare eta Klima Aldaketa Zuzendaritza
Programa: Ingurumenaren babesa (4421)
Dirulaguntzen lerroa: Dirulaguntza Geogarapeni (Zumaiako Geoparkea, ingurumen-jarduerak)

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
1. helburua: Ekosistemak babestea eta leheneratzea 3. helburua: Naturaren ezagutza eta kultura sustatzea Ekintza: Geoparkearen ekintza-planean jasotakoak Adierazleak Urtean gauzatutako proiektuen kopurua			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	70.000 €	70.000 €	70.000 €
IV. aurrekontu-kapitulua			

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	GEOGARAPEN, Euskal Kostaldeko Geoparkea Kudeatzeko Eikartea
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna / Agindua
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Ez da aplikatzekoa

5.5.2.14. Ardatz estrategikoa: Bidezko energia- eta klima-trantsizioa

Helburu estrategikoa: Natura-ingurunea eta biodibertsitatea kontserbatzea
Organoa: Natura Ondare eta Klima Aldaketa Zuzendaritza
Programa: Ingurumenaren babesa (4421)
Dirulaguntzen lerroa: Añanako Gatz Harana Fundazioarekin hitzarmena, Añanako Gatz Haraneko jardueretarako

Helburuak, ekintzak eta adierazleak	2021	2022	2023
<p>Helburua: Añanako gatz-haraneko ingurumena leheneratzea. Ekintza: Nazioarteko eta eskualdeko intereseko espezieen kontserbazio-egoera hobetzea, habitatak leheneratzeko jarduketan bidez.</p> <p style="text-align: center;">Adierazleak: M2 leheneratuak</p>			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbateko a eurotan
VII. aurrekontu-kapitulua	50.000 €	100.000 €	100.000 €

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Añanako Gatz Harana Fundazioa
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Hitzarmena/Dirulaguntza izenduna

Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	EZ
---	----

5.5.2.15. Ardatz estrategikoa: Bidezko energia- eta klima-trantsizioa

Helburu estrategikoa: Klimaren eta ekonomia zirkularraren aldeko ekintza; natura-ingurunearen eta biodibertsitatearen kontserbazioa
Organoa: Natura Ondare eta Klima Aldaketa Zuzendaritza
Programa: Ingurumenaren babesa (44421)
Dirulaguntzen lerroa: Garapen jasagarria sustatzen duten ekintzak egiten dituzten udalentsako dirulaguntzak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua: Udal-ekinbidea EAeko IV. Ingurumen Esparru Programa 2020en ezarritako ingurumen-lehentasunekin eta programa horretatik eratorritako planekin eta estrategiekin bat etorraraztea.			
Ekintza			
Adierazleak			
Tokiko erakunde onuradunen kopurua.	75	75	75
Urtean murriztutako CO ₂ tona kopurua	1.000	1.000	1.000
Aireratzea ekidin diren partikula kilogramoen kopurua	500	500	500
Urtean ekidin diren oxido nitrosoaren kilogramoak intereseko habitat hobetu edo lehengoratuak (ha)	1.500	1.500	1.500
Hobetutako eta/edo leheneratutako Natura 2000 Sareko azalera (ha).	100	100	100
Kutsatuta egon daitezkeen lurzoru ikertuak edo oneratuak (hektareatan)	80	80	80
Ekonomia zirkularreko proiektuen kopurua Gaikako bilketaren hazkundera, hondakin kilotan	15	15	15
	10	10	10
	4.500	4.500	4.500
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publikoaren globalarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa	Zenbatekoa	Zenbatekoa

VII. aurrekontu-kapitulua	3.140.000 €	3.000.000 €	3.000.000 €
---------------------------	-------------	-------------	-------------

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Euskal Autonomia Erkidegoko udalak, mankomunitateak, beste toki-erakunde batzuk, toki-erakunde autonomoak, toki-garapeneko agentziak eta tokiko merkataritza-sozietateak
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura / Urteko deialdiaren agindua
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Laguntza-deialdia argitaratzeko agindua. <ol style="list-style-type: none"> a. Hizkera inklusiboaren erabilera 2. Epaimahaiaren osaera <ol style="list-style-type: none"> a. 3.7 artikulua betetzea: ordezkaritzak orekatua izan behar du erabakiak hartzeko eremuetan 3. Balorazio Batzordearen akta. <ol style="list-style-type: none"> a. Berdintasunari buruzko inprimaketan eskatutako datuak jasotzea eta lantzea 4. Ebazpena Pertsona eta/edo erakunde onuradunen zerrenda. <ol style="list-style-type: none"> a. Hizkera inklusiboaren erabilera

5.5.2.16. Ardatz estrategikoa: Bidezko energia- eta klima-trantsizioa

Helburu estrategikoa: Natura-ingurunea eta biodibertsitatea kontserbatzea
Organoa: Natura Ondare eta Klima Aldaketa Zuzendaritza
Programa: Ingurumenaren babesa (44421)
Dirulaguntzen lerroa: Udalentzako dirulaguntzak: Eskolako Agenda 21 ildo

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua: Udalak (Tokiko Agenda 21 eta Agenda 2030) udalerriko ikastetxeekin elkarlanean ari daitezela sendotzea (Eskolako Agenda 21). Ekintza			
Adierazlea: Eskolako Agenda 21 beren udalekin koordinatu duten ikastetxeak.	360	360	360
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
VII. aurrekontu-kapitulua	480.000 €	480.000 €	480.000 €

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Euskal Autonomia Erkidegoko udalak, mankomunitateak, beste toki-erakunde batzuk, toki-erakunde autonomoak, toki-garapeneko agentziak eta tokiko merkataritza-sozietateak
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia gabeko prozedura / Urteko agindua
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea.	1. Laguntza-deialdia argitaratzeko agindua. a. Hizkera inklusiboaren erabilera

Deskribapena:	<ul style="list-style-type: none">2. Epaimahaiaren osaera<ul style="list-style-type: none">a. 3.7 artikulua betetzea: ordezkariak orekatua izan behar du erabakiak hartzeko eremuetan4. Ebazpena Pertsona eta/edo erakunde onuradunen zerrenda.<ul style="list-style-type: none">a. Hizkera inklusiboaren erabilera
---------------	--

5.5.2.17. Ardatz estrategikoa: Bidezko energia- eta klima-trantsizioa

Helburu estrategikoa: Natura-ingurunea eta biodibertsitatea kontserbatzea
Organoa: Natura Ondare eta Klima Aldaketa Zuzendaritza
Programa: Ingurumenaren babeserako (44421)
Dirulaguntzen lerroa: Udalentsako dirulaguntzak: Jasangarritasunerako hezkuntza-jarduketak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburuak: <ul style="list-style-type: none"> Herritarrei zuzendutako jasangarritasunerako hezkuntza-ekimenak sustatzea (ekintzarako ikaskuntza). Ekitaldietan ingurumen-inpaktua murrizteko konpromisoa sustatzea (Erronka Garbia-Ekitaldi Jasangarria metodologia) 			
Ekintza Adierazleak Egindako ekintza-ekimenen kopurua (jasangarritasunerako hezkuntza). Erronka Garbia-Ekitaldi Jasangarria ekimenaren barruan egindako ekitaldien kopurua.	0	15	20
	0	25	50
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
VII. aurrekontu-kapitulua	0 €	120.000 €	120.000 €

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Euskal Autonomia Erkidegoko udalak, mankomunitateak, beste toki-erakunde batzuk, toki-erakunde autonomoak, toki-garapenerako agentziak eta tokiko merkataritza-sozietateak
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura / Urteko deialdi-agindua
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	

5.5.2.18 Ardatz estrategikoa: Bidezko energia- eta klima-trantsizioa

Helburu estrategikoa: Natura-ingurunea eta biodibertsitatea kontserbatzea
Organoa: Natura Ondare eta Klima Aldaketa Zuzendaritza
Programa: Ingurumenaren babesa (4421)
Dirulaguntzen lerroa: Asteklima: «Tokiko eremuan jarduerak sustatzea, herritarrak klima-aldaketaren arloan ekintzara mobilizatzeko»

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
<p>Helburua: Tokiko eremuan jarduerak garatzea, EAEko herritarrak ekintzara igaro daitezen klima-aldaketaren arloan, tokiko erakundeek bidez eta Asteklimaren barnean.</p> <p>Ekintzak: hitzaldiak, jardunaldiak, tailerrak, erakusketak, ipuin kontaketa, zinema, bideo- eta argazki-lehiaketak, bisitak, irtenaldiak, ibilaldiak eta tokiko erakundeek proposatutako orotariko jarduerak.</p> <p>Adierazleak:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Udal onuradunen kopurua - Gauzatutako jarduerak - Mobilizatutako pertsonak 		100.000 €	100.000 €
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
		Zenbaterik oa €	Zenbaterik oa €
VII. aurrekontu-kapitulua		100.000 €	100.000 €

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Udalak, mankomunitateak, tokiko beste erakunde batzuk, Udalsarea 2030eko kideak (udalerrri jasangarrien euskal

Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	

5.5.2.19. Ardatz estrategikoa: Bidezko energia- eta klima-trantsizioa

Helburu estrategikoa: Natura-ingurunea eta biodibertsitatea kontserbatzea
Organoa: Natura Ondare eta Klima Aldaketa Zuzendaritza
Programa: Ingurumenaren babesa (4421)
Dirulaguntzen lerroa: «US2030 Tokiko Berrikuntza Proiektuak»

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
<p>Helburua: Berrikuntzarako eta frogantzako proiektu pilotuak garatzea transferitzeko modukoak izan daitezkeen lehentasunezko eremuetan, baldin eta ingurumen-inpaktuak murrizten badituzte eta, batez ere, klima-ekintza sustatzen laguntzen badute.</p> <p>Ekintzak:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Klima-aldaketara egokitzea edo BEGen emisioak murriztea. - Lurraldeak karbonoa xurgatzeko duen potentziala areagotzeko jarduketak. - Hiri-eremuan eta hiri-inguruan irtenbide naturalak sustatzea eta erabiltzea. - Lurzorua babestea, kontuan izanik efizientziaz erabili (eta berrerabili) beharreko baliabidea dela, zer harreman duen beste ingurumen-alderdi batzuekin — adibidez, klima-aldaketarekin eta biodibertsitatea babestearekin— eta zer mehatxu dituen, batik bat artifizializazioa, kutsadura eta erosioa. - Lehentasunezko beste eremu batzuk. <p style="text-align: center;">Adierazleak Tokiko berrikuntza bultzatzeko</p>		500.000 €	500.000 €
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
		Zenbatek oa €	Zenbatek oa €
VII. aurrekontu-kapitulua		500.000 €	500.000 €

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Udalak, mankomunitateak, tokiko beste erakunde batzuk, Udalsarea 2030 (udalerrri jasangarrien euskal sarea)
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	

5.5.2.20 Ardatz estrategikoa: Bidezko energia- eta klima-trantsizioa

Helburu estrategikoa: Natura-ingurunea eta biodibertsitatea kontserbatzea
Organoa: Natura Ondare eta Klima Aldaketa Zuzendaritza
Programa: Ingurumenaren babesa (4421)
Dirulaguntzen lerroa: Hitzarmena Aranzadirekin. GAUTEGIZ ARTEAGAKO PADURAK kontserbatzeko eta lehengoratzeko jarduketak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
1. helburua: Ekosistemak babestea eta leheneratzea Ekintza: Urdaibai Biosfera Erreserbako espezie jakin batzuen habitatak hobetzeko jarduketak eta obra txikiak. Adierazleak Hobetzeko eta kontserbatzeko jardueren xede diren habitaten eta espezieen kopurua			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
Biodibertsitatea kontserbatzea. Ekosistemak leheneratzea. Baso-kudeaketa jasangarria. 4. osagaia. NEXT		482.000 €	
IV. aurrekontu-kapitulua			

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Aranzadi Zientzia Elkarteak
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna / Agindua
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	EZ

5.5.2.21 Ardatz estrategikoa: Bidezko energia- eta klima-trantsizioa

Helburu estrategikoa: Natura-ingurunea eta biodibertsitatea kontserbatzea
Organoa: Natura Ondare eta Klima Aldaketa Zuzendaritza
Programa: Ingurumenaren babesak (4421)
Dirulaguntzen lerroa: Iberdrola. Linea elektrikoak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
1. helburua: Ekosistemak babestea eta leheneratzea Ekintza: Linea elektrikoak konpontzea. Adierazleak Konpondutako zutoin kopurua		118	
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
Linea elektrikoak. NEXT FUNTSAK. 4. osagaia.		352.810 €	
IV. aurrekontu-kapitulua			

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Iberdrola
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna / Agindua
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	EZ

5.5.2.22 Ardatz estrategikoa: Bidezko energia- eta klima-trantsizioa

Helburu estrategikoa: Natura-ingurunea eta biodibertsitatea kontserbatzea
Organoa: Natura Ondare eta Klima Aldaketa Zuzendaritza
Programa: Ingurumenaren babesa (4421)
Dirulaguntzen lerroa: Udalak - Jarduketak txikiak Urdaibai Biosfera Erreserban

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
<p>Helburua: Urdaibai Biosfera Erreserbaren kontserbazioa, lehengoratzeko eta erabilera publiko jasagarria bultzatzeko tokiko jarduerak garatzea</p> <p>Ekintzak: obrak, hornidurak, konponketak, eraberritzeak, hobekuntzak, baita tokiko proposatutako orotariko jarduerak ere</p> <p>Adierazleak:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Udal onuradunen kopurua - Gauzatutako jarduerak 		100.000 €	
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoak			
	2021	2022	2023
Jarduketak Urdaibai Biosfera Erreserban. NEXT FUNTSAK		Zenbatek oa €	Zenbatek oa €
VII. kapitulua. Jarduketak Urdaibai Biosfera Erreserban. NEXT FUNTSAK		100.000 €	

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Udalak, mankomunitateak eta beste toki-erakunde batzuk
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea.	EZ
Deskribapena:	

5.5.2.23. Ardatz estrategikoa: Bidezko Trantsizio Energetiko eta Klimatika

Helburu estrategikoa: Natura Ingurunearen eta Biodibertsitatearen Kontserbazioa
Órganoa: Natura Ondare eta Klima Aldaketa Zuzendaritza
Programa: Ingurumenaren Babesa (4421)
Diru-laguntzen lerroa: Urdaibaiko Biosfera Erreserbaren eremuan lurraldea zaintzeko akordioak.

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua: bertako hostozabalak dituzten baso-ustategiei eragiten dieten lurraldea zaintzeko akordioak finantzatzea, natura-ondarea aktiboki kontserbatzeko jarduerak barne hartzen dituztenak.		100.000 €	
Ekintzak: Urdaibaiko Biosfera Erreserban espezie autoktonoek okupatutako azalera handitzea.			
Adierazleak: Hazkunde azkarreko espezieekin landatutako mendiko hektareak, espezie autoktonoekin ordezkaturak. 70,00 ha		10	
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
		Zenbatekoa € (aurreikusitakoa)	Zenbatekoa € (aurreikusitakoa)
Aurrekontu Orokorren Legeko IV. Kapituluua. Urdaibaiko Biosfera Erreserbako jarduerak. Next Generation funtsak.		100.000 €	

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Irabazi-asmorik gabeko pertsona juridikoak (publikoak edo pribatuak), baldin eta haien helburuen artean natura-ondarea zaintzeko jarduerak egitea badago.
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua	Norgehiagoka
Diru-laguntzan emakumeen eta gizonen berdintasuna indartzeko jarduerak egotea. Horien deskribapena:	EZ